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Kövessen bennünket a        acebookon is!

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Időpontfoglalás az alábbi elérhetőségeken:

AUCHAN KORZÓ BUDAÖRS

06 (30) 220 3624

Sport utca 2-4.

budaors@widex.hu

MÁR SZOMBATONKÉNT IS!

Ingyenesen hívható zöld szám:

06 80 200 222

ÖNKORMÁNYZATI ÖNKORMÁNYZATI 
VÁLASZTÁS VÁLASZTÁS 

JÚNIUS 9-ÉN JÚNIUS 9-ÉN 

POLGÁRMESTER-POLGÁRMESTER-
JELÖLTEK VITÁJAJELÖLTEK VITÁJA

3-12. 
oldal 
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Met ró vas
Be ton acél-fel dol go zó  
és Ke res ke del mi Kft.

– Betonacél-értékesítés szál ban
– Betonacélvágás, haj lí tás
– Betonacélháló-értékesítés

1117 Bu da pest, Hu nya di Já nos u. 162.1117 Bu da pest, Hu nya di Já nos u. 162.
Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932

Beton
– Betoneladás
– Betonszivattyúzás
– Betonszállítás
– Betontermékek
 (jár da lap, sze gély kő stb.)

2040 Bu da örs, Ná das u. 1.
Tel./fax: 06 (23) 430-420

Tel.: 06 (30) 9414-714

Kft.

Ingyenes
hallásvizsgálat
az Amplifonnál!

• Tapasztalt, szakképzett hallásspecialisták

• Személyre szabott ellátás

• Ingyenes 15 napos próbahordás

Címünk: Budaörs, Szabadság út 14.
Kérjen időpontot: 06-23-428-255 vagy 06-1-350-60-70

www.amplifon.hu

„Nem 
kérünk 

információt”, 
vagy mégis?
Julcsi: „Nekem nincs tévém, és ha lenne is csak 

a természetről szóló dokumentumfilmeket érdemes 
megnézni”.  

Imre: „Én régen nem olvasok nyomtatott újságot, mert 
tele van hazugsággal, és az interneten is csak a barátaim 
gyerekekről és állatokról posztolt képeiért vagyok fenn”. 

Terike: „Kiírtam a postaládámra, hogy nem kérek 
reklámot,  az a ... mégis be merészelte dobni. Nem is tudom 
mit gondol magáról?!” 

Melinda: „Miért mentem volna el a kampánynyitóra? 
Ugyan, egyik párt ugyanolyan mint a másik, gondolod, 
hogy tényleg érdekel egy politikust, hogy te mit mondasz?!” 

Zsolt: „Haggyá mááár ezzel a hülyeséggel, hogy 
fészbúúk, inkább azt mondjad, hogy vagytok? Elballagott a 
gyerek? Megkóstolod a lecsót? Most lett kész...”

Julcsi, Imre, Terike és többiek pár nappal később: 
„Miért nem tudtam erről? Miért nem tájékoztattak?” 

Ugye ismerős? Egyfelől nagyon elegünk van a 
mindenhonnan ránk ömlő információkból, ezért 
igyekszünk elzárni minden lehetséges csapot. Másfelől, 
amikor rádöbbenünk, hogy lemaradtunk valamiről, 
például egy jó akcióról, egy jó programról, vagy akár 
arról, hogy hova kell majd menni június 9-én szavazni 
(nem, a hivatalos leveleket se bontjuk ki inkább, hiszen 
tízből kilenc csak kívülről látszik annak, belül semmi 
értelme) és főleg, hogy kikre lehet, kikre érdemes, nos 
akkor hiányoljuk az „elmaradt” tájékoztatást. 

Persze nem szabad általánosítani. Hiszen mostanában 
a különböző kulturális és sport események - legalábbis 
nálunk Budaörsön - általában telt házasak, sőt, a közéleti 
fórumokon is mindig van érdeklődés. Vagyis akik részt 
vesznek ezeken, azokhoz a különböző csatornákon mégis 
csak eljut az információ. 

Engedjék meg, hogy lapunk is egy ilyen csatorna 
legyen, és ha az a pár évvel ezelőtti szlogenünk, mely 
szerint „Amiről mi nem írunk, az meg sem történt, 
legalábbis Budaörsön” egy kicsit túlzás, de online a  
https://budaorsinaplo.hu oldalon, 
és havonta egyszer nyomtatásban 
igyekszünk önöket mindenről időben és 
hitelesen tájékoztatni! 

A szerkesztők

5 NAP, 12 HELYSZÍN, 35 PROGRAM, 
180 KÖZREMŰKÖDŐ 

MÁJUS 11. szombat
Szabadság út lezárt szakasza (

Károly király úti körforgalom és a Kisfaludy utca között)

10.00 Kovácsovics Fruzsina gyerekkoncertje
11.00 Langaléta Garabonciások

12.00 Veronaki gyerekzenekar koncertje
13.00 Szélltánc - Budaörs (zenél a Téka zenekar)

13.30 Shaba Oriental Art
14.00-16.00 hangbeállás

16.00 Duckshell
18.00 Zaporozsec

20.00 Aurevoir.
22.00 Szabó Balázs Bandája

Kísérő programok: utcazene - Romano Glaszo, Budaörsi Nyitott 
kórus, Paprika Jancsi Csúzlizdája, Felhővadászat, Molyolda, 

Vitéz László Bábautomata, Egérparádé, Kádár Ferkó Fotószín-
háza, BabTársulat, civil szervezetek, budaörsi intézmények 

• kézműves vásár • vesszőkosaras körhinta, népi játékok, 
komédiások

MÁJUS 12. vasárnap
BABtér - Budaörsi Animációs Bázis (Templom tér 12.)

9.00-10.30 és 10.45-12.15  
Régi idők meséi - animációs játszóház filmvetítéssel

Budaörs Városi Uszoda és Sportcsarnok (Hársfa utca 5.)
19.00 Carl Orff: Carmina Burana

VIVART Budaörsi Sinfonietta hangversenye

Közreműködik: •Vox Humana Kórus (Vác) •Vass Lajos Kamarakó-
rus (Budapest) •Vasas Művészegyüttes Vass Lajos Kórusa (Bu-
dapest) Szólót énekelnek: Kriszta Kinga, Horváth István, Haja 

Zsolt a Magyar Állami Operaház magánénekesei, vezényel: 
Török Géza Liszt-díjas és Hauser József emlékdíjas karmester.

Szimbiózisok - Breszkovics Bernadett képzőművész 
szabadtéri installációi a Clementis László utcában.

A fesztivál kiemelt támogatója: Budaörs Város Önkormányzata! 

A fesztivál összes programja ingyenesen látogatható!
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VÁ L A S Z TÁ S O K 2024

 Polgármester-jelölti „vita” 
Korábban hagyomány 
volt lapunkban egy 
kerekasztal-beszélgetés 
a polgármester-jelöltek-
kel, de erre egyre kevés-
bé tudunk időben sort 
keríteni. Ezért azokat a 
TV2040 vitaműsorai 
alapján fogjuk olvasó-
inkhoz írott cikk formá-
jában is eljuttatni. Saját 
szerkesztőségi cikkhez 
arra kértük Wittinghoff 
Tamást (BFE), Czuczor 
Gergelyt (Fidesz-KDNP) 
és György Józsefet (Mi 
Hazánk), továbbá  
a Budaörsi Vállalkozók 
Egyesületének jelöltje-
ként Gergely Istvánt, 
hogy röviden reagálja-
nak az általunk kiválasz-
tott idézetekre. Ezek a 
Budaörsi Naplóban 
megjelent korábbi írá-
sokból vett mondatok, 
és bízunk benne, hogy a 
kapott válaszok segíthe-
tik a budaörsieket a 
választásban a polgár-
mester-jelöltek 
közül. Terjedelmi korlá-
tot senkinek nem szab-
tunk, csak az észszerű-
ségre kértük őket.
 

 ÖNKOR MÁNY ZATISÁG
„Négy ellenzéki polgár-

mester vitatta meg ma (2022. 
január 25-én, kedden) délután 
a Városért Egyesület szerve-
zésében, hogy melyek  az ön-
kormányzatiság legsúlyosabb 
problémái  (…) A mintegy 
másfél órás beszélgetés során a 
négy polgármester egyetértett 
abban, hogy  legalább olyan 

fájó volt első lépésben az okta-
tás központosítása, mint az en-
nek ürügyén kivetett szolida-
ritási hozzájárulás bevezetése, 
majd a gépjárműadó elvonása 
és az iparűzési adó felére csök-
kentése.  (…) Abban is egyet-
értett a négy polgármester, 
hogy nem a szolidaritással van 
problémájuk, hanem azzal, 
hogy miközben a kormányzati 
döntések miatt a relatíve jobb 
anyagi helyzetben lévő ellen-
zéki vezetésű városoknak a va-
gyonukat és a fejlesztésre szánt 
tartalékaikat kell az üzemelte-
tésre – ahogy Budaörs polgár-
mestere mondta: az  „életben 
maradásunkra”  fordítaniuk, 
addig „a másik oldalon” átgon-
dolatlan és fenntarthatatlan 
látszatfejlesztések történnek.” 

budaorsinaplo.hu/negy-ellenzesi-

polgarmester-az-onkormanyzatisag-

legsulyosabb-problemairol/

Wittinghoff Tamás:  A 
Fidesz 2010-es hatalomra ke-
rülése óta szisztematikusan 
szűkíti az önkormányzatok 
feladatköreit és ezzel párhu-
zamosan a pénzügyi moz-
gásterüket. Vagyis az önkor-
mányzást, a helyi autonómiát 
igyekszik lépésről-lépésre 
kiüresíteni. Ezt kormánypárti 
polgármesterek is így látják. 
Kormányzásukat teljesen ész-
szerűtlen centralizáció jellem-
zi, amelynek következménye-
ként – ha nem léptünk volna 
közbe – nálunk is teljesen 
leromlott volna az oktatás, 
az egészségügy vagy éppen 
a szemétszállítás színvonala. 
Azonban így is rengeteg kárt 
okoztak a városnak és az itt 
élőknek. Ugyancsak fájó pont 
például az építésügy, a gyám-
ügyek központosítása is. Az 
utóbbi idők legdurvább lépése 
talán az volt, hogy kis híján 
sikerült tönkretenni az évek 
óta jól működő 24 órás orvosi 
ügyeleti rendszerünket. Ren-
geteg pénzbe és szervezésbe 

került, hogy megőrizzük, sőt, 
még egy kicsit javítsuk is ezt 
az ellátási formát. Budaörs 
esetében egyébként egyáltalán 
nem túlzás pénzügyi téren a 
kirablás szót használni, hiszen 
csak az úgynevezett szolida-
ritási hozzájárulás révén, tel-
jesen törvénytelenül, az évek 
során messze tíz milliárd fö-
lötti összeget vontak el tőlünk. 
Ebben az évben már közelít-
jük az 5 milliárdot, amit ezen 
a címen vesznek el. Még felhá-
borítóbbá teszi ezt, hogy ez az 
elvont összeg egyáltalán nem 
szolidaritási célokat szolgál, 
nem a szegényebb települé-
seket segíti, mert a költségve-
tés nagy kalapjába kerül bele, 
ahonnan csak sejtésünk lehet 
róla, hogy mire pazarolják el.

Czuczor Gergely:  A tör-
vény minden magyarorszá-
gi településre vonatkozik,   a 
szolidaritási hozzájárulás 
mértéke pedig 0-0,75% között 
függvényszerűen növekszik 
az egy lakosra jutó adóerő-ké-
pesség emelkedésével. Tehát a 
szolidaritási hozzájárulást egy 
objektív matematikai képlet 
alapján kell kiszámítani. Ez az 
úgynevezett adóerő képesség, 
amit az határoz meg, hogy egy 
településnek mekkora az ipar-
űzési adóbevétele. 2023-ban 
724 település fizetett szolida-
ritási hozzájárulást, nem csak 
Budaörs, számtalan kormány-
párti település is, mivel a tele-
pülések nagy része nem ellen-
zéki vezetésű. Az önkormány-
zatok helyi iparűzési adóbe-
vétele minden évben jobban 
nő, mint a szolidaritási hozzá-
járulás összege, így a telepü-
lések minden évben nagyobb 
bevétellel rendelkeznek, tehát 
nem felelnek meg az igazság-
nak Wittinghoff Tamás azon 
állításai, hogy egyre többet 
von el állam szolidaritási hoz-
zájárulás címén.  Számszerű-
leg akkor nő a hozzájárulás 
összege, ha a település adóbe-

vétele is nő, mivel a szolidari-
tási hozzájárulás annak a há-
nyadosa, sőt, a növekményből 
minden évben több marad a 
városok költségvetésében, ez 
az adatokból világosan látszik. 
Ha növekszik egy munkavál-
laló fizetése, nyilván több adót 
fizet, de a pénztárcájában is 
több marad. Budaörsiként 
természetesen én magam is 
annak örülnék, ha minél több 
maradna a helyi költségvetés-
ben. A kormány célja, hogy 
az elmaradottabb térségek 
gazdaságilag megerősödje-
nek, beruházások érkezzenek 
oda is, ahol a feltételek sokkal 
rosszabbak cégek megtele-
pedéséhez, hogy minél több 
település rendelkezhessen 
a jövőben minél magasabb 
adóbevétellel. Ez az ország, 
tehát mindannyiunk érdeke. 
A tavalyi évben a szolidari-
tási hozzájárulás következté-
ben 1,2 milliárd forint valódi 
„elvonást” nevezett meg a 
polgármester. Képviselőként, 
egykori iskolaigazgatóként si-
keresen vettem részt egy közel 
ugyanekkora nagyságrendű 
állami forrás Budaörsre hoza-
talában és ennek köszönhető-
en sikerül felújítanunk a város 
első iskolaépületét, a mostani 
Szent Benedek Iskolát. Egy 
felelős városvezetésnek több-
letforrásokat kell hoznia a 
városba és nem háborúznia a 
kormánnyal.

György József:  Az ön-
kormányzatiság problémájá-
nak témakörre nekem nincs 
túl nagy rálátásom, de tény, 
hogy a központi elvonás biz-
tos, hogy megnehezítette és 
jelenleg is nehezíti a hatékony 
működést. Fideszes ország-
gyűlési képviselő mellett túl 
sok pozitív változásra nem 
igazán számíthatunk. Plusz 
forrást jelenthet a sok jelen-
lévő cégtől a helyi célokra 
kérhető támogatás, de cserébe 
ezt ismertetni is kéne a lakos-

sággal. Csak példaként, ha jól 
tudom, a Kőhegy esténkénti 
kivilágítása vagy a főbb utak 
advent környéki díszkivilágí-
tása is ilyen támogatásokból 
jön össze, de nem tudjuk, kik-
nek köszönhetjük ezt. Ahhoz 
stratégiai célokhoz hozzászól-
hassak, tudnom kéne mélyeb-
ben adatokat az eddigi és vár-
ható kiadások szerkezetéről és 
a rendelkezésre álló források-
ról. Végzett közgazdászként 
viszonylag rövid idő alatt át 
tudnám látni.

Gergely István, Mi, a Bu-
daörsi Vállalkozók Egyesüle-
tének tagjai, abban hiszünk, 
hogy a decentralizáció, az erős 
önkormányzatiság, valamint a 
demokrácia, beleértve a bu-
daörsi lakosok akaratának 
figyelembe vételét és a sza-
bad versenyt, egyaránt fontos 
értékek. Az elmúlt években 
tettenérhető, hogy szűkítsék 
az önkormányzat hatáskörét, 
ami többek között kihívások 
elé állítja városunk pénzügyi 
forrásait is. De jómagam és az 

egyesületünk tagjai is úgy vél-
jük, hogy helyi szinten kell ke-
resnünk és kezdeményeznünk 
a megoldásokat, nem pedig 
az országos politikával foglal-
kozni illetve ilyen ambíciókat 
dédelgetni. Az országos poli-
tika helyett a helyi érdekeket 
tartjuk szem előtt – különö-
sen azt az 5000 vállalkozást, 
amelyek a városban működ-
nek, adót fizetnek és számos 
munkahelyet teremtenek. 
Véleményünk szerint ebben a 
forrásmegvonási kérdésben a 
helyes lépés az lenne, amit ott-
hon is tennénk, ha üres lenne 
a kassza. Ilyenkor két megol-
dás közül választhatunk: vagy 
megszorításokat vezetünk be 
és passzívak maradunk, vagy 
a helyzet értékelése után meg-
keressük a megoldást. Úgy 
gondoljuk, hogy a vállalkozá-
sok támogatása, az új kezde-
ményezések ösztönzése és a 
városba vonzott beruházások 
révén növelhetjük az adóbe-
vételeket. Egy kézenfekvő pél-
da ha Budaörs vonzóbb lenne 

a vállalkozások számára, és 
sikerülne új, nagyobb hozzá-
adott értékű beruházásokat és 
vállalatokat idevonzani, akkor 
több bevételre számíthatnánk 
a városban. Akár például ma 
közel 14,500 négyzetméter-
nyi azonnal kiadható iro-
daterület áll rendelkezésre 
egyegytlen szolgáltatónál, ha 
a város partner lenne egy vál-
lalkozásösztönző programban 
(incubator-ház létrehozásá-
ban), mennyi új ötlet és cég 
indulhatna el, és milyen hosz-
szú távú bevételt és jövőképet 
adna a városnak! Hiszünk ab-
ban, hogy a budaörsiek ilyen 
kezdeményezéseket várnak, a 
teljes átláthatóság mellett.

OKTATÁS

„Elég sokan gyűltek ösz-
sze a meghirdetett fél háromra 
a városháza előtt arra a de-
monstrációra, amit az  okta-
tás tarthatatlan helyzete miatt 
szerveztek a budaörsi peda-
gógusok.  Tollner József  mate-
matika tanár, és ahogy ma-
gát bemutatta, az esemény fő 
szervezője, sorban meg is kérte 
a jelenlévőket, hogy jó hango-
san válaszoljanak neki egy „itt 
vagyunkkal”, így kiderült, 
hogy vannak köztünk tanárok, 
óvónők, diákok, szülők, szim-
patizánsok, nők és férfiak  és 
– ők majdnem kimaradtak – 
a  szakszolgálatok  munkatár-
sai. A megjelent polgármester 
és a vele egy politikai csoport-
ba tartozó helyi képviselők a 
szimpatizánsoknál jelentkez-
tek.” 

budaorsinaplo.hu/itt-vagyunk-a-

budaorsi-pedagogusok-kora-

delutani-demonstracioja/

Wittinghoff Tamás:  Az 
elmúlt éveket végigkísérte a 
tanárok küzdelme, akik a pe-
dagógiai munka értelmetlen 
központosítása ellen léptek 
fel, követelték a tanári auto-
nómia visszaadását, valamint 
a megalázóan alacsony bére-
ik radikális emelését. Büszke 
vagyok arra, hogy a mi taná-
rainkat nem lehetett megfé-

lemlíteni és bátran kiálltak 
magukért. Az önkormányzat 
egyébként egy percre sem 
hagyta magukra a budaörsi 
tanárokat, folyamatosan tá-
mogatjuk őket a Clementis 
ösztöndíjon keresztül, de az 
iskolák szakmai munkájához 
is adunk segítséget. Talán ez 
is szerepet játszik abban, hogy 
nálunk még sikerült meg-
őrizni az oktatás színvonalát. 
Egyébként az állam a tőlünk 
törvénybe írt hatalommal 
elvett iskolaépületeinket is 
leamortizálja. Messze megha-
ladja az egymilliárd forintot, 
amennyit kötelező lett volna 
eddig állagmegóvásra fordíta-
niuk, de ezt szisztematikusan 
elmulasztják.

Czuczor Gergely:  Bu-
daörsön 2014 óta politikai 
eszközként használják az ok-
tatásügyet a kormányellenes 
vélemények felerősítésére. A 
tanárok között erős a meg-
osztottság. Van egy hangos 
kisebbség, akik élére állnak 
minden megmozdulásnak, és 
van a csöndes többség, akik 
pedig politizálás helyett taní-
tani, nevelni szeretnének és 
a gyermekeinkkel foglalkoz-
nak. Én 2005 óta számos ne-
velőtestület munkájába láttok 
bele, sőt magam is hoztam lét-
re iskolát. Látom, hogy húsz 
esztendő alatt milyen komoly 
pozitív változások zajlottak az 
oktatásban, hogy honnét in-
dultunk és most hol tartunk. 
Például ingyenessé váltak a 
tankönyvek, ami hatalmas 
segítség a családoknak. Az 
elmúlt években 1400 milliárd 
forintból 5680 óvoda- és isko-
lafejlesztést valósított meg a 
kormány. Januártól 32,2 szá-
zalékos pedagógus béremelés 
indult el Magyarországon. 
Jövőre várhatóan további 21 
százalékos emeléssel folytató-
dik a béremelés, négy év alatt 
pedig összesen 93,5 százalék-
kal növeli a kormány a taná-
rok, tanítók, óvodapedagógu-
sok fizetését. Digitalizációban 
is hatalmas lépések történtek, 
hiszen most már nemcsak a 
tankönyveket, hanem a lapto-
pokat is ingyen kapják a gye-
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rekek a tanuláshoz. A magyar 
diákok 2018-hoz képest az 
OECD átlagának megfelelő, 
matematikából és természet-
tudományból magasabb ered-
ményt értek el. Magyarország 
egyértelműen javított pozíci-
ón: 81 országból természet-
tudományos területen a 27., 
matematikából a 28., a szö-
vegértés területén a 32. helyen 
végzett. Igencsak sajnálatos, 
hogy a baloldal arra büszke, 
hogy ha rajtuk múlt volna, se 
béremelés, se laptop nem len-
ne az iskolákban.

György József:  Az okta-
tási intézmények rendszeres 
támogatását az önkormányzat 
részéről akkor is fontosnak 
gondolom, ha állami kézbe 
is kerültek, hiszen a gyereke-
inkről, a jövő nemzedékről és 
nevelőikről van szó. Ahogy 
meg bírta tenni – egyébként 
nagyon helyesen – az önkor-
mányzat, hogy az orvosi ügye-
letet megtámogatta, az oktatás 
körülményeinek javítására 
szánhatnánk keretet, időről 
időre felmérve a hiányokat, 
igényeket az intézményekben.

Gergely István:  Ez a kér-
dés újabb példát mutat arra, 
hogy gyakran az országos 
ügyek kapnak hangsúlyt a 
helyi kérdések helyett, és a 
megoldások helyett inkább 
a problémákra összponto-
sítunk. Tudomásom szerint 
2022 októbere óta, amikor ez 
a cikk megjelent, számos vál-
tozás történt az oktatás terü-
letén is. Bízunk abban, hogy a 
tanárok bérproblémája végre 
megoldódik, és a bérek mel-
lett a szakmai megbecsülés 
is növekszik, hogy vonzóbbá 
váljon a tanári pálya – hi-
szen gyermekeink a jövőnk! 
Egyesületünk több tagjának 
van gyermeke, akiknek kö-
szönhetően átlátjuk a helyi és 
általános viszonyokat, és bár 
mindannyian rendelkezünk 
egyéni véleménnyel mi abban 
hisszük, hogy egy konstruk-
tív városvezetés képes lehet 
közösen megoldani ezeket a 
kihívásokat, függetlenül az 
pártpolitikai oldalaktól és 
nézetektől. Személyes tapasz-

talatom van más kultúrák ok-
tatási rendszereivel is, és úgy 
vélem, hogy a magyar oktatás 
magas színvonalú, mivel az 
elkötelezett pedagógusok ké-
pesek kihozni a maximumot 
a rendelkező eszköztáruk fel-
használásával.

 

ÉPÍTKEZÉSEK

„Egy olvasónk jelzése sze-
rint 2022. márc. 14-én, Bu-
daörsön, a Víztorony utcában 
lévő, Fővárosi Vízművek terü-
letén építési munkálatok kez-
dődtek és az építkezésen dol-
gozóktól azt a tájékoztatást 
kapta, hogy „10 méter magas-
ságú, Vodafone mobil átjátszó 
torony épül”.   Vajon milyen 
hatással lehet ez a környéken 
élőkre és kivel egyeztettek er-
ről? – merül fel. Cikkünk vé-
gén kiderül, hogy talán nincs 
miért aggódni, mert csak a 
Vantage Towers tesz eleget 
„jókarbantartási” kötelezett-
ségének. Viszont akkor miért 
készül egy új toronyhoz az 
alap?” 

budaorsinaplo.hu/mobil-

atjatszotorony-epul-a-viztorony-

utcaban-vagy-csak-karbantartasrol-

van-szo/

Wittinghoff Tamás:  Ez a 
kis hír jó példája annak, hogy 
az önkormányzat jogászai, a 
műszaki szakértőink és a la-
kosság közös összefogással 
sok mindent vissza tud verni. 
Sikerült meghiúsítani, hogy 
erre a területre átjátszóállo-
mást építsenek. Mellesleg, mi-
óta elvették tőlünk az építés-
hatósági jogkörünket, sokszor 
csak véletlenszerűen értesü-
lünk arról, hogy mi is épül a 
saját városunkban. Speciális 
helyi jogszabályokat kellett 
alkotnunk, hogy képesek le-
gyünk valamennyire kontroll 
alatt tartani a beruházásokat, 
de ez a megoldás közel sem 
olyan hatékony, mint amikor 
az építkezések engedélyezése 
és a szabályszerűség ellenőr-
zése is a város hatáskörében 
volt. Ez a helyzet is teljesen 
abszurd.

György József: Építkezési 
dolgokról annyit, hogy Bu-
daörs megtelt, köszönjük, de 
több zöldterületet ne alakítsa-
nak át beépíthetővé!

Gergely István:  Tagjaink 
közül többen frankhegyi la-
kosok és telektulajdonosok, 
akik évek óta panaszkodnak a 
Vodafone-ra, hogy a hegy bi-
zonyos részein (például: Zen-
gő utca teteje, Hurok utca…) 
egyszerűen nincs hálózati 
lefedettség. A digitalizáció 
korában úgy gondoljuk, hogy 
mind a lakosság, mind a vállal-
kozások minimális elvárása az 
üzembiztos mobil- és internet-
kapcsolat. Ez nem csak a Vo-
dafone-ra igaz, hanem a többi 
szolgáltatónál is vannak „vak-
foltok” a város magasabban 
fekvő részein. Ami az illegális 
építkezéseket, kivitelezéseket 
illeti, ott a szabályok betartá-
sa mellett foglalunk állást, de 
egyéb tapasztalatokból azt is 
látjuk, hogy a helyi építési sza-
bályzat adott esetben felülvizs-
gálatra szorul. Szerencsére a 
mögöttünk álló vállalkozások 

között található olyan releváns 
szakértőkkel bíró cégvezető 
és tulajdonos is, akiktől ilyen 
szakmai kérdésekben van le-
hetőség tanácsot kérnünk – ha 
ismerünk minden részletet, 
szívesen kidolgozunk erre egy 
szakmai megoldást. Egyéb-
iránt a cikkben idézett eset 
számomra egy tisztán jogi kér-
désnek tűnik. Azt pedig jogor-
voslat útján lehet megoldani, 
ahol a városnak egyetemle-
gesen a lakosok érdekeit kell 
védenie, és a károsultakat (ha 
vannak) kártérítési igényében 
segíteni, de nem akadályozni a 
fejlődést.

EGÉSZSÉGÜGY

„2024. január 1-jével le-
zárult cégünk integrációja a 
TritonLife Magánkórházak 
Zrt.-be. A TritonLife Cso-
port – Magyarország dina-
mikusan és stabilan fejlődő 
magánegészségügyi holdingja 
–  2020 őszén vette át  a  szak-
rendelőt üzemeltető cég irá-

nyítását. (…) Visszatekintve 
azt kell mondanom: tőke-
erejüknek, szakmai kapcso-
lataiknak, jó hírnevüknek 
és az általuk szorgalmazott 
magánegészségügyi fejleszté-
seknek köszönhetjük, hogy tal-
pon tudtunk maradni, sőt 
elmozdultunk egy olyan szisz-
téma felé, ami a közfinanszí-
rozott és a magánegészségügyi 
rendszer együttműködésén 
alapul, és amire a döntésho-
zóknak is érdemes odafigyelni-
ük. Mindebből a helybeliek fő-
leg azt vették észre, hogy szak-
rendelés nem szűnt meg,  va-
lamint hogy ősszel kikerült az 
épületre a TritonLife logója is. 
Én azért gyorsan hozzáten-
ném, hogy  felújított és kibőví-
tett műtőszintünkön ma már 
havi kétszáz műtétet végzünk.” 

budaorsinaplo.hu/allandosag-es-

valtozas-a-budaorsi-egeszsegugyi-

kozpontban/

Wittinghoff Tamás: Mint 
annyi más téren, az egész-
ségügy területén is renge-
teget kell tennünk az állam 
helyett. A budaörsi modell 
fenntartása is egyre nehezeb-
bé vált. Ennek az a lényege, 
hogy a szakellátást évtizedek 
óta egy közbeszerzés alapján 
megbízott magánvállalkozás 
végzi nálunk, amely a profit-
jából visszaforgat a színvonal 
emelésére. Az orvoshiány és 
az állami támogatások csök-
kenése, az ún. volumenkor-
lát miatt azonban nálunk is 
elkezdtek növekedni a váró-
listák. A helyzet tarthatatlan-
ná vált, ezért itt is az önkor-
mányzatnak kellett mélyen 
a zsebébe nyúlnia, hogy a 
listákat legalább a kulcsterü-
leteken maximum egy hóna-
posra rövidítsük. Csak ez az 
egy tétel 167 millióba került 
ebben az évben. De ennél is 
durvább volt a nálunk kivá-
lóan működő orvosi ügyeleti 
rendszer államosítása. Eddig 
– az egyébként kormánypárti 
vezetésű Törökbálinttal kö-
zösen fenntartva – helyben 
biztosítottunk a budaörsiek 
számára a 24 órás ügyeleti 
szolgáltatást. Idén februártól 

az állam az ügyeleti rendszer 
centralizálásával arra akarta 
kényszeríteni a budaörsieket, 
hogy napközben a sürgős or-
vosi ellátásra szoruló gyereke-
ket Érdre vigyék, a felnőttek 
pedig Budakeszire utazzanak. 
Ez teljességgel elfogadhatatlan 
volt számunkra, ezért újabb 
százmilliókért biztosítottuk a 
helyi 24 órás, folyamatos or-
vosi ellátást, méghozzá olyan 
módon, hogy még egy kicsit 
jobb is lett, mint korábban 
volt. Budaörs ezen a területen 
sem hagyta magát.

Czuczor Gergely:  Vára-
kozással tekintek az ígéretek 
megvalósulására. Idén csak-
nem 300 millió Ft-tot költ 
Budaörs a magánkézben lévő 
egészségügyi központban el-
látandó feladatokra. Ez igen 
csak jelentős „támogatása” 
egy vállalkozásnak. Abban 
bízom, hogy valóban rövidül-
nek a várólisták és minden 
budaörsi tényleg megkapja a 
neki járó ellátást. Az előttem 
most kirajzolódó kép ennek 
kapcsán még erősen borúsnak 
látszik.

György József:  A TB-
alapú egészségügyi ellátás Bu-
daörs lakosságszámához ké-
pest nem kielégítő, túlterhelt, 
sok osztályon túl hosszúak a 
várakozási idők, mind az elő-
jegyzésekre, mind helyben a 
rendelési időkben, rengeteg az 
órákat várakozó páciens. Ezen 
nem változtatott az, hogy ki-
nek a kezében van a Kossuth 
Lajos utcai intézmény. A kora 
reggeli vérvételi rendszer 
átalakítása hátrányos a dol-
gozók számára. A parkolási 
lehetőség is szűkös, bővíten-
dő, akár egy plusz szinttel, ha 
másképp nem lehet, jó példa 
a gazdagréti Aldi üzlet par-
kolója. Tiszteletre méltó az 
önkormányzat részéről, hogy 
megoldotta a megszűnt folya-
matos ügyelet visszaállítását. 
Ami jó, azt is el kell ismerni, 
ahogy a helyben megoldható 
kisebb műtétek lehetőségét is.

Gergely István: Az egész-
ségügyi központba fordított 
jelentős támogatási összeg 
reményeket kelt az ellátás ja-

vulására, amire véleményem 
szerint szükség is van. Azon-
ban további kihívások állnak 
előttünk, mint például az el-
húzódó várólisták és a parko-
lási lehetőségek szűkössége. 
Ugyanakkor dicséretes az ön-
kormányzat erőfeszítése a fo-
lyamatos ügyelet visszaállítá-
sára és a helyben elvégezhető 
kisebb műtétek biztosítására. 
És hangsúlyozom, mindezt 
átláthatóan, vállalások és az 
eredmények elérése mentén 
kell végigvinni.

JÁTSZÓTEREK

„Ünnepélyes keretek között 
átadták ma a Patkó utcai ját-
szóteret, amit nyár közepén 
kezdtek el felújítani a 2-14 
éves korosztály számára.  (…) 
A polgármester beszédében 
hangsúlyozta, hogy a közel 
200 milliós beruházás jelen 
körülmények között nagy tétel 
a város számára, de Budaörs 
a korábbi megfontolt gazdál-
kodásának köszönhetően még 
biztosítani tudja a működési 
költségeket és a közterületek 
fenntartását magas színvona-
lon. Egyúttal elnézést kért a 
környéken lakóktól, hogy hét-
végén is zajt okoztak, de en-
nek az volt az oka, hogy minél 
hamarabb elkészüljön a léte-
sítmény.” 2022.10.18.  https://
budaorsinaplo.hu/atadtak-
ma-a-patko-utcai-jatszoteret/

Wittinghoff Tamás: A ját-
szótereinket is folyamatosan 
újítjuk fel. Míg 2022-ben, 200 
millióért a Patkó utcában kap-
tak XXI. századi színvonalú 
teret a gyerekek, addig ebben 
az évben 270 millióért – a la-
kosság aktív közreműködésé-
vel – a Napsugár játszótér fog 
megszépülni, amit a legkor-
szerűbb játékokkal szerelünk 
fel. Az idei költségvetésünk 5 
milliárd forintnyi fejlesztési 
forrást tartalmaz, amelyből 
sok másra is fog jutni.

Czuczor Gergely:  Örü-
lök, ha egy játszótér megújul 
és a gyermekek ismét birtok-
ba vehetik. Mivel a közeli If-
júság utcában nőttem fel, így 

számos szép emlék köt ehhez 
a helyhez. Ezért azt is látom, 
hogy szinte semmi komo-
lyabb, önerőből megvalósult 
új dolog nem épült az elmúlt 
10 évben Budaörsön, pedig a 
város iparűzési adóbevétele 
az elmúlt tizenhárom évben 
összességében meghalad-
ta a 120 milliárd forintot. Ez 
iszonyatosan sok pénz, még-
sem látszik a városon. Az új 
vezetésnek az lenne az egyik 
legfontosabb feladata, hogy 
valódi fejlődés és ne stagnálás 
jellemezze Budaörsöt. Össze 
kell fognunk a kormánnyal és 
nem háborúznunk vele. Jöj-
jön létre egy a hagyománya-
ira büszke, stabil jövőképpel 
rendelkező városi közösség, 
amely elsődlegesen szem előtt 
tartja azt, hogy Budaörs nem-
csak az ő lakóhelye, hanem az 
unokáié is az lesz egyszer.

György József: A játszóte-
rek jó karbantartása alapvető-
en fontos a gyerekek bizton-
sága és a rendezettséghez való 
hozzászokásuk miatt is, ami 
későbbi életükre is kihat.

Gergely István:  Nagyon 
örülünk minden új fejlesztés-
nek, különösen annak, ami 
a jövő generáció egészséges 
fejlődését szolgálja. Azonban 
felmerül bennünk a kérdés, 
hogy hol vannak azok a ki-
sebb javítások és fejlesztések, 
amelyekről évekkel ezelőtt szó 
esett közmeghallgatásokon 
– ami nem is annyira forrás 
mint akarat kérdése? Például 
az akadozó zöldhulladék el-
szállítása: ha van olyan rész a 
városban, ahol hónapok óta 
csak nő a hulladékhalom, mi-
ért nem sikerül ezt megolda-
ni? Mi a helyzet a rossz utca-
név elnevezésekkel, amelyeket 
évek óta ígérnek kijavítani? A 
2019-es választási kampány 
során konkrét igéret volt, 
hogy a Máriavölgy és a Zúz-
mara utca között lesz egy gya-
logos híd, de még mindig nem 
történt semmi. Mi a helyzet a 
buszvonalak racionalizálásá-
val és meghosszabbításával? 
Valójában történt-e valami 
ezekkel kapcsolatban? Buda-
örsnek többre lenne szüksége!
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HULLADÉKKEZELÉS

„A mai, azaz 2017. janu-
ár 25-ei rendkívüli képviselő-
testületi ülés sürgősségét az 
indokolta, hogy Wittinghoff 
Tamás polgármester szerint a 
Budaörsi Településgazdálko-
dási Nonprofit Kft.-t a meg-
szűnés fenyegeti, ha városunk 
nem tesz lépéseket az áldatlan 
helyzet feloldásának érdeké-
ben. (…) Jelenleg városunk 
önkormányzata a hulladék-
gazdálkodási közszolgáltatást 
a BTG Településgazdálkodási 
Nonprofit Kft. közszolgáltató 
útján Hulladékgazdálkodá-
si közszolgáltatási szerződés 
keretében látja el. A Koordi-
náló szerv, a Nemzeti Hulla-
dékgazdálkodási Koordináló 
és Vagyonkezelő Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság 
(NHKV Zrt.) egységes rend-
szert kíván kialakítani 2017. 
március 31-ig, ám a polgár-
mester szerint városunk ra-
gaszkodik a városi rendszer-
hez, mert így tudja biztosítani 
azt a színvonalat, amit Buda-
örs megszokott.”

budaorsinaplo.hu/ha-nem-teszunk-

semmit-a-btg-szemetszallitasi-

uzletaga-meg-fog-szunni-a-01-25-ei-

rendkivuli-ules-osszefoglaloja/)

Wittinghoff Tamás:  Va-
lódi rémtörténet volt ez is, 
mint kis túlzással minden, 
amihez az állam hozzányúlt. 
A Budaörsön kiválóan mű-
ködő szemétszállítást is ál-
lamosították, ami káoszhoz 
és színvonalcsökkenéshez 
vezetett. Az átgondolatlan 
kapkodás miatt egy ideig az 
érdiekkel kényszerültünk 
pótolni a BTG-t, majd a fővá-
roshoz szerződtünk át, most 
éppen a MOL kezében lévő 
MOHU-hoz szervezték ki a 
szolgáltatást. Óriási erőfeszí-
téseket kellett tenni ahhoz, 
hogy ne romoljon le teljesen 
ez a szolgáltatás. Sajnos, a 
mostani, talán már elfogad-
ható szint is jóval elmarad a 
korábbitól. Csak összehason-
lításképpen: amikor mi vé-
geztük ezt a feladatot, akkor 
évente 40-szer szállítottuk 

el a zölhulladékot, most ez a 
szám 10-re csökkent.

Czuczor Gergely:  A sze-
métszállítás korábbi anomá-
liái remélem nem térnek visz-
sza Budaörsre. Szomorú volt, 
ahogy ezt a város vezetése ko-
rábban annyira botrányosan 
kezelte. A hulladékgazdálko-
dás minden, a természetünk 
védelmére érzékeny embert 
kell, hogy felelősséggel tölt-
sön el. Ezért fontos, hogy 
Magyarország minél gyorsab-
ban átállhasson a körforgásos 
gazdaságra, amelynek kere-
tében végre átalakul a hulla-
dékgazdálkodás, és európai 
elvárásoknak megfelelően be-
vezették a kiterjesztett gyártói 
felelősségi rendszert. Innentől 
a környezetszennyező termé-
kek gyártóinak többet kell 
fizetniük a termékeik után ke-
letkező hulladék kezeléséért. 
Az új hulladékgazdálkodási és 
kiterjesztett gyártói felelőssé-
gi rendszerben a MOHU Mol 
Hulladékgazdálkodási Zrt. 
végzi a háztartások és a gaz-
dálkodó szervezetek telepü-
lési és kiterjesztett gyártói fe-
lelősségi rendszer hatálya alá 
tartozó termékekből képződő 
hulladékának átvételét, gyűj-
tését, elszállítását, előkezelé-
sét, kereskedelmét és a keze-
lésre történő átadását. A hul-
ladék komoly energiaforrás. 
Magyarország is megkezdte 
az átállást az hulladék minél 
nagyobb arányú felhaszná-
lására. Erre az átállásra csak 
államilag szabályozott és irá-
nyított, összehangolt rendszer 
keretében nyílik mód. Remé-
lem, hogy néhány év alatt Ma-
gyarországon is elérjük a PET 
palackok 90 százalékos vissza-
váltási arányát.

György József:  A hulla-
dékgazdálkodáshoz annyit 
tudnék hozzátenni, hogy na-
gyon egyenetlenül vannak 
elosztva a köztéri szemetesek, 
jobb koncepció kéne és igény 
szerinti ürítések, mert például 
épp most is folyik ki a szemét 
a Kőhegy fő felvezető lépcső-
jénél a szemetesekből, máshol 
meg alig van rá igény. Szóval 
ebben változás kellene.

Gergely István:  A hulla-
dékkezelés egy olyan szakte-
rület, ahol fontos az adottsá-
gok és lehetőségek teljes körű 
megvizsgálása. Mint cégveze-
tő, javasolnám, hogy a BTG 
vizsgálja meg, ha rendelkezik 
szabad kapacitással, akkor 
milyen piaci alapú szolgálta-
tásokat vezethet be, amelyek 
bevételt generálhatnak mind 
a számára, mind az önkor-
mányzat számára – a jelenlegi 
eszköz park és személy állo-
mánya ismeretében. Emellett 
fontos megvizsgálni, hogy 
jelenleg minden városrész 
egyforma figyelmet kap-e, és 
hogy a lakosok ezt hogyan 
élik meg. A sikeres hulladék-
gazdálkodás kulcsa a haté-
kony és fenntartható megol-
dások folyamatos kutatása és 
alkalmazása, és a lakossággal 
való szoros együttműködés.

SZOCIÁLIS HÁLÓ

„Vannak hírek, amelyek 
mellett nem lehet elmenni szó 
nélkül. Ilyen az is, hogy éven-
te télen hányan halnak meg a 
tágabb környezetünkben úgy, 
hogy megfagynak. Budaörsön 
senki. De tőlünk pár kilomé-
terre például egy 11 éves kisfiú 
és egy 91 éves idős férfi. (…) 
gondolj bele: Magyarországon 
a 21. században, 2016. ősz ele-
je és 2017. január vége között 
145-en fagytak meg, mert nem 
jutott nekik tüzelőre!” 

budaorsinaplo.hu/145-en-

fagytak-meg-eddig-ezen-a-telen-

magyarorszagon/)

Wittinghoff Tamás: Bor-
zasztó ezt a hírt olvasni, Ilyen 
soha, sehol nem történhetne 
meg! Mi itt Budaörsön a szo-
ciális gondoskodást mindig 
is az egyik legkiemeltebb te-
rületnek tekintettük. Olyan 
védőhálót alakítottunk ki, 
amely szinte minden nehéz 
helyzetben lévő embernek 
képes segítséget nyújtani. 
Húsznál több szociális támo-
gatási forma létezik nálunk. 
Időről-időre eljuttatjuk min-
den háztartásba a legaktuá-

lisabb adatokkal a Szociális 
Kalauz című kiadványunkat, 
amelyből mindenki tájéko-
zódhat. Érdemes is, hiszen 
szinte minden évben emeljük 
a támogatási összegeket és 
az összeghatárt, amitől jogo-
sulttá válik valaki. Legutóbb 
februárban történt egy ilyen 
jelentős emelés. Természete-
sen a rászorulók téli tüzelőjé-
ről is gondoskodunk minden 
évben. Igyekszünk minden-
kire odafigyelni, hogy nálunk 
ilyen tragédia ne történhes-
sen, de még csak ennek a kö-
zelébe se kerüljön senki.

Czuczor Gergely:  Ször-
nyű, ha egy önkormányzat 
nem látja el megfelelően a 
feladatát és ebből emberi 
tragédiák születnek. Az el-
hibázott brüsszeli szankci-
ók energiaválságot okoztak 
Európában, az egekbe emel-
kedtek a gáz- és áramárak. 
Emiatt most még nagyobb je-
lentőséggel bír a szociálistű-
zifa-program, amely az 5000 
fő alatti településeken élő 
rászoruló családoknak nyújt 
segítséget. A program kere-
tében 2374 településen mint-
egy 180-190 ezer rászoruló 
család kapott és kap a téli tü-
zelőjéhez segítséget. Ehhez 
a kormány 5 milliárd forint 
támogatást biztosított 2023-
ban.   Ne felejtsük el, hogy 
egy évvel ezelőtt döntött ar-
ról a magyar kormány, hogy 
– a háborúra és az elhibázott 
brüsszeli szankciós politikára 
válaszul – mindenféleképpen 
fenntartja a rezsicsökkentést 
az átlagfogyasztás mértéké-
ig. Az ehhez szükséges összeg 
2024-ben is rendelkezésre áll 
a költségvetés rezsivédelmi 
alapjában. A rezsicsökken-
tésnek köszönhetően minden 
magyar család az átlagfo-
gyasztás mértékéig, 181 ezer 
forintot tud megspórolni 
havonta.   Az áram esetében 
a háztartások 78 százaléka, a 
gáz esetében pedig a háztar-
tások 85 százaléka esik ebbe 
a kategóriába. A döntés ered-
ményeként az Eurostat adatai 
alapján az egész Európai Uni-
óban továbbra is Magyaror-

szágon jutnak a legolcsóbban 
az energiához az emberek.

György József: A szociális 
támogatások a rászorulóknak 
az mindenképp nemes cél 
mind a tüzelő, mind akár éle-
lem vagy ruházkodás szem-
pontjából, de ezen a téren 
jobb kommunikációval biz-
tos, hogy jobbmódú lakosaink 
jobban bevonhatók lennének 
ebbe témába.

Gergely István: A cikkben 
említett eset valóban tragikus, 
és minden alkalommal, ami-
kor ilyen híreket hallok, mint 
keresztény és Édesapa, szívem 
szorul össze. Ugyanakkor sze-
rencsére ez a konkrét eset nem 
minket érint (legalábbis nem 
közvetlenül ilyen súlyosan). 
Viszont a kérdést felteszem 
magamnak, hogy hogyan se-
gíti ez az ország más részét 
érintő probléma megoldat-
lansága a budaörsi választókat 
abban, hogy a helyi ügyekért 
felelős vezetőiket kiválasz-
szák? Úgy gondolom, hogy 
feladatunknak kellene lennie, 
hogy azzal foglalkozzunk, 
amire hatással tudunk lenni. 
Mindemellett személyesen 
közel 20 éve vagyok Magyar-
ország egyik legjelentősebb 
jószolgálati szervezetének, a 
Rotary-nak tagja (voltam el-

nöke és titkára is), és az évek 
során anyagilag, tudással és 
munkával is segítettük a hazai 
és határon túli rászorulókat. 
De mint választott képviselő, 
úgy érzem, hogy a lehetősé-
geink viszonylag korlátozot-
tak az effajta indirekt prob-
léma tényleges megoldására. 
Mindazonáltal minden olyan 
jó kezdeményezést támogat-
ni kell, amelyek segítenek az 

ilyen problémák kezelésében, 
és ösztönözni kell az ilyen 
kezdeményezések egyre széle-
sebb körű megvalósulását.

KÖZÖSSÉGEK

„A budaörsi vállalati és 
civil szférában is nagy érdek-
lődéssel és nyitottsággal fogad-
ták a Budaörsi Önkormányzat 
kezdeményezését. A „Budaörs 
Közösség  – Közösségi CSR 
Platform”  központi eleme a 
város lakói, a budaörsi vál-
lalatok, vállalkozások és civil 
szervezetek intenzívebb kap-
csolata, együttműködése. (…) 
Külön öröm, hogy néhány 
vállalat nemzetközi vezetője 
is fontosnak tartotta személyes 
jelenlétét…” 

budaorsinaplo.hu/budaors-

kozosseg-kozossegi-csr-platform/

Wittinghoff Tamás:  A 
Budaörs Közösség az utóbbi 
időszak egyik sikertörténete. 
Korábban is jó volt a kapcso-
latunk a helyi vállalkozások-
kal, de ezt most magasabb 
szintre emeltük. A közösség-
nek önként tagja lehet min-
den Budaörsön működő cég, 
intézmény vagy civil szer-
vezet. Az a cél, hogy a közös 
otthonunkban együtt gondol-
kodjunk a mindannyiunkat 
érintő problémákról, és ahol 
lehet, közösen is cseleked-
jünk. Egyre többen csatlakoz-
nak a Budaörs Közösséghez, 
és szerencsére nem csak be-
szélünk, de teszünk is a célok 
érdekében. Működik már si-
keres gyakornoki program is, 
és hamarosan, a Föld Napja 
jegyében tisztítjuk meg közö-
sen Budaörs kiránduló terüle-
teit a szeméttől.

Czuczor Gergely:  Rend-
kívül szomorúnak tartom, 
hogy a város idei évre szóló 
költségvetésének vitája során, 
a helyi startup vállalkozáso-
kat segítő Inkubátorházra 
tett előterjesztésemet érdemi 
vita nélkül leszavazta a BFE-s 
többség. Ha fontos lett volna 
számukra a közösségteremtés, 
lokális identitás fejlesztése a 
vállalkozások kapcsán, akkor 
nyitottak lettek volna az Inku-
bátorház ötletére.

György József: A helyi kö-
zösségépítés minden formáját 
támogatom, ez mindenképp 
üdvözlendő, erről is több tájé-
koztatás kellene szerintem.

Gergely István:  A Buda-
örsi Vállalkozók Egyesülete 
(BVE) örömmel és egyetér-
téssel veszi tudomásul a közös 
értéknyilatkozat aláírását az 
önkormányzattal, valamint 
a budaörsi kis- és nagyvál-
lalatok, civil egyesületek és 
non-profit szervezetek képvi-
selőivel. A „Budaörs Közösség 
– Közösségi CSR Platform” 
kezdeményezés fontos lépés 
lehet a város lakóinak, vállala-
tainak és civil szervezeteinek 
szorosabb kapcsolatának és 
együttműködésének elősegí-
tésében, és jó lenne részlete-
sen is tudni, milyen konkrét 

lépések, események történtek 
a 2022-es kezdeményezés el-
indítása óta. A BVE reméli, 
hogy adott esetekben aktívan 
bevonják ebbe a kezdeménye-
zésbe, és hogy ez a közösségi 
összefogás hozzájárulhat a 
város szükségleteinek hatéko-
nyabb megoldásához és a he-
lyi közösség erősítéséhez.

KULTÚRA

„A 25.  Budaörs Fesz-
tivál  a pandémia előtti ha-
gyomány szerint szombatra 
kiköltözött a Szabadság út le-
zárt szakaszára, ahol a nagy 
színpadon kívül felállították 
pavilonjaikat a budaörsi civil 
szervezetek, standjaikat pedig 
a kézművesek. A gyerekeknek 
szánt játéklehetőség ismét be-
töltötték a terület jelentős ré-
szét. Vasárnap este a Vivart 
Budaörsi Sinfonietta koncertje 
zárta a programsorozatot.”

budaorsinaplo.hu/vivart- 

koncerttel-zarult-vasarnap-este-a-

budaors-fesztival/

Wittinghoff Tamás: Szín-
vonalas helyi kulturális élet 
nélkül nem létezhet élő kö-
zösség. Miközben az is fon-
tos, hogy ha kikapcsolódásra, 
vagy nívósabb szórakozásra 
vágyunk, akkor azt helyben is 
megtaláljuk, ne kelljen ezért 
Budapestre utazni. Ebben a 
ciklusban is nyíltak új kul-
turális terek a városban. A 
színházunk mára már orszá-
gos hírűvé vált, a Primanima 
animációs fesztiválunk pedig 
immár az egész világról vonz 
látogatókat. Kiváló komoly 
és könnyűzenei együtteseink 
vannak, a fesztiváljainkon 
vagy a PostArton valódi sztá-
rok is megfordulnak. Azért is 
érezzük igazi otthonunknak 
Budaörsöt, mert itt mindent 
megkaphatunk, amit az élet-
ben fontosnak tartunk.

Czuczor Gergely:  Várom 
az idei évi programokat. Re-
mélem Selmeczi Ágiék idén 
is tovább növelik a Mandel 
Róbert által egykor kitalált 
Fesztivál színvonalát. Már 
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csak a méltó kulturális szín-
tér hiányzik hozzá a városból, 
amely egész évben elérhető a 
budaörsiek számára.

György József: A Budaörs 
Fesztivál, amióta csak létezik, 
egy kiváló rendezvénysorozat, 
csak így tovább! Minden elis-
merésem a szervezőké, finan-
szírozóké, a lebonyolítóké és 
persze a fellépő művészeké.

Gergely István:  Szeret-
jük, támogatjuk és örömmel 
látunk több hasonló rendez-
vényt. Ugyanakkor a cikkben 
megfogalmazott, szándékos 
vagy nem, de utalás arra, hogy 
jelenleg a városban nincs 
olyan hely, egy multifunkciós 
főtér, ahol ezeket a rendezvé-
nyeket igazán Budaörs méltó-
ságához méltó módon lehetne 
megrendezni.

SPORT?

„A Budaörsi Járási 
Ügyészség vádat emelt egy 
lövészvezetővel szemben, aki 
egy lőtéren tartott élménylövé-
szet során olyan puskát adott 
egy vendége kezébe, amely a 
karbantartás hiánya miatt a 
lövés pillanatában a férfi kezé-
ben felrobbant – közölte a Pest 
Vármegyei Főügyészség csütör-
tökön.” 

budaorsinaplo.hu/vadat-

emeltek-a-loter-nemcsak-zajos-

volt-veszelyes-is/

Wittinghoff Tamás:  Azt 
nem tudjuk ebből a hírből, 
hogy a súlyos szabálysértés 
melyik lőtéren történt. Ám 
jól jellemzi a jelenlegi hazai 
viszonyokat, hogy az egyik 
jogsértően működő lőtér 
ügyében is majd egy évtizedig 
kellett küzdenünk a nyilván-
valóan törvénytelen helyzet 
megszüntetéséért. Az említett 
területen 1971 óta működött 
lőtér, majd hosszú ideig fel-
hagyták a területet. 2013-ban 
új üzemeltető indította újra 
a lövészetet. Ezt megelőző-
en azonban Natura 2000 es 
védett természeti területmi-
nősítést kapott az egész kör-
nyék. Ilyen területen pedig 

lőtér üzemeltetése egyáltalán 
nem engedélyezhető. A városi 
nyugdíjas klub pihenőparkja, 
mely később állandó gyer-
mek programok terepe lett 
épp szemben van a terület-
tel, s nem mellesleg a terület 
környéke lakóházakkal épült 
ki. Ennek ellenére a hatósá-
gok megadták az engedélyt. 
A lövészklubban olyan zajos 
– és mint a cikkből kiderült, 
időnként veszélyes – tevé-
kenység folyt, amely tönkre-
tette a környéken lakók életét. 
Az önkormányzat 2015-ben 
indította meg az első jogi lé-
péseket. Időközben a gyors 
megoldás érdekében azt is fel-
ajánlottuk, hogy sokmillióval 
támogatjuk a lőtér átköltözte-
tését, de ezt nem fogadták el. 
Végül hosszú évekig tartó jogi 
huzavona után tavaly mondta 
ki a Kúria a végleges döntést: 
valóban nem engedélyezhető 
védett természeti területen 
lőtér üzemeltetése, engedély 
nélkül pedig a lőtér nem mű-
ködhet.

Czuczor Gergely:  Nem 
értek ehhez a sporthoz, de 
mint a példából is kiderül, 
minden technikai sportnál 
kiemelten fontos lenne a sza-
bályok, előírások betartása. 
Az emberi felelőtlenség ellen 
a szabálykövetés lehet a talán 
a „legjobb gyógyír”.

György József:  A lőterek 
körül elég vita volt már, való-
ban fokozottabban kell ügyel-
ni a biztonságra, és a környéki 
lakosság érdekeit szem előtt 
tartva okos kompromisz-
szumokra kell törekedni a 
használati időket és mértéket 
kapcsolatban, de ami a zajár-
talmat illeti, a magánrepülők 
lakott területek feletti légtér-
használatát is korlátozni kéne, 
illetve az M1/M7 zajvédőfalát 
is meg kellene hosszabbítani 
és magasítani is, akár rábo-
ruló ívesen, akár másképp – 
megfelelő szakirányú mérnö-
ki tervezéssel.

Gergely István:  Úgy vé-
lem, hogy itt emberi hibáról 
van szó, de ezt végül valószí-
nűleg a Pest Vármegyei Fő-
ügyészség vizsgálja majd ki, és 

ha szükséges, szankciókat is 
alkalmaz. A város szempont-
jából az a fontos kérdés, hogy 
ezek a szórakozási tevékeny-
ségek milyen módon és mér-
tékben érintik a közvetlenül 
érintett helyi lakosokat – ezt 
pedig a lakosok képviselőik 
útján tudják a testülettel leg-
hatékonyabban kommuni-
kálni. Ezekből a helyzetekből, 
mint amilyen ez is, gyakran 
készülnek cikkek, míg más 
esetek, például a Girokopteres 
eset, nem kerülnek ennyire 
előtérbe. Ezek az esetek rámu-
tatnak arra, hogy mely terü-
leteken merülnek fel problé-
mák, amelyek kezdetben talán 
nem is tűnnek problémásnak.

SPORT!

„Európa Kupa döntős a 
centenáriumát ünneplő  Bu-
daörsi Sport Club  női aszta-
litenisz csapata. (…) A hétsze-
res magyar bajnok számára 
a mostani nemzetközi kupa 
érem a hatodik lesz, eddig kettő 
Bajnokok Ligája, kettő Európa 

Kupa és egy ETTU Kupa ér-
mes helyezés valósult meg. (…) 
A Budaörsi Sport Club 21 éve 
kizárólag magyar játékosokkal 
képviseli Budaörs városát. (…) 
A csapat vezetői szerint fontos 
tényező volt, hogy a klubhoz 
kötődő magyar játékosok át-
érezve a mérkőzés fontosságát 
a sérüléseik tudatában is végig 
küzdötték a érkőzést.” 
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Wittinghoff Tamás:   Ugyan  
úgy, ahogyan a kultúra más 
ágai, a sport is nagyon fon-
tos összetartó erő a városban. 
Mindig igyekeztünk egyen-
súlyban tartani az élsportot 
és a tömegsportot, hiszen az 
egyik nem létezik a másik nél-
kül. Kellenek a példaképek, 
az izgalmas sportesemények, 
kemény versenyek, hogy a 
sport vonzóvá váljon a fiata-
lok számára. Az éppen idén 
százéves BSC keretein belül 
több szakosztály is országos 
szinten teljesít. Ezek közül is 

kiemelkedik az asztalitenisz, 
amelyről tényleg elmondha-
tó, hogy mindig jó hírét vitte 
Budaörsnek. Talán ezek az 
eredmények is hozzásegíte-
nek ahhoz, hogy olyan sokan 
sportolnak a városban.

Czuczor Gergely:  Szív-
ből gratulálok az évek óta 
tartó nagyszerű sorozatuk-
hoz! Gyermekként még én is 
forgattam az asztaliteniszütőt 
itt Budaörsön, igaz nekem a 
megyei versenyek jelentet-
ték a csúcsot. Büszke vagyok 
rá, hogy az egyesület ilyen 
sikereket ér el a magyar és 
a nemzetközi versenyeken. 
Kívánom, hogy sok gyermek 
szeresse meg a sportot, úgy 
ahogy egykor én is a rabja 
lettem. Hajrá, Budaörs! Haj-
rá, BSC!

György József: Természe-
tesen támogatandók, és gratu-
lálok az eredményességükhöz. 
A többi sportág támogatása 
is fontos. Több olyan sport-
rendezvényre lenne szükség, 
amibe a lakosság minden 
korosztálya becsatlakozhatna, 
amilyenek voltak a Fut az Örs, 
lehetne évi egy amatőr úszó-
verseny is a sportcsarnokban, 
pár havonta szervezett kerék-
pártúrák stb.

Gergely István:  Minden 
olyan sportsikernek, ami 
Budaörshöz kötődik, öröm-
mel gratulálunk! Gratulá-
lunk a BSC-nek és minden 
játékosának! Emellett nagy 
lelkesedéssel és tettrekészen 
támogatnánk, ha a verseny-
sport mellett a tömegsport 
is nagyobb figyelmet kap-
na – sok esetben már csak 
az akarat is elegendő lenne 
ehhez, és nem járna nagy 
anyagi teherrel. Mint látjuk, 
az egészségügyi ellátásban 
nem megfelelően hangsúlyos 
az egészségmegőrzés, ezért a 
saját egészségünk érdekében 
a tömegsport népszerűsítése 
rendkívül fontos számunk-
ra. Az egészségmegőrzésben 
a tudatos táplálkozás mellett 
a rendszeres testmozgás is 
kulcsfontosságú – és ebben a 
vállalkozók, a vállalkozások 
biztos partnerei a városnak!

A jelöltek bemutatása
Lapzártánkig a Budaörs Fejlődéséért Egyesület (BFE), a Fidesz-KDNP, a Mi Hazánk, a
Gazdakör a Budaörsi Lakótelepért Egyesülettel és a Budaörsi Vállalkozók
Egyesülete hozta nyilvánosságra a jelöltjeit, valamennyien mind a tíz választási 
körzetben. Természetesen minden jelöltnek felajánlottuk, hogy kérdéseinkre vála-
szolva mutatkozzon be lapunk hasábjain a saját szavaival vagy interjú keretében, 
és bár voltak, akik csak az utolsó pillanatban tették ezt meg, a többség élt a lehe-
tősséggel. De nem mindenki. Kicsit értetlenül állunk például az előtt, hogy a Mi 
Hazánk jelöltje közül többen nem vállalták a szavakhoz az arcképüket, a vállalkozók 
pedig még a kampánynyitó időpontját sem tűzték ki lapzártánkig.

Terjedelmi korlátok miatt a nyomtatott számunkban nemtudjuk megjelentetni valamennyi je-
lölt-bemutató cikkünket.  Ám biztatjuk olvasóinkat, hogy írják be laptopjukba, okos telefonjukba 
vagy bármilyen más informatikai eszközbe az alábbi linkeket, a megalapozott választáshoz, vagy 
csak egymás jobb megismerése érdekében, mert érdemes! 

A BUDAÖRS  
FEJLŐDÉSÉÉRT 

EGYESÜLET JELÖLTJEI

JELENLEG IS KÉPVISELŐK: 

Laczik Zoltán: 
„Az egyik legégetőbb probléma 
a közlekedés” 

Monostori – 
Kalovits Márk 
a Kőhegy és környéke 
képviselője 

Hauser Péter: 
„Amit ígértem, sikerült túl is 
teljesíteni” 

Tóth Ferenc: 
„Az idén is sok minden törté-
nik Budaörs keleti részén” 

Molnár Gábor: 
„Itt található a város kultu-
rális, sport intézményeinek 
döntő többsége” 

Dr. Ritter Gergely:  
„Sikerült átmentenünk  
az állam által megszüntetett 
ügyeleti rendszert” 

Stift Nándor: 
„A függetlenséget 1998 óta 
megőriztem” 

Biró Gyula: 
„A legfontosabb a város  
működésének zavartalan 
fenntartása” 

Farkas Benedek: 
„Budaörs így számomra  
2024-ben is a remény városa” 

10. körzet 
Kisfalviné Lauber Andrea: 
„Budaörs nemcsak egy  
lakóhely, hanem igazi otthon 
számomra”

Egész életében Kamaraerdőn 
élt, és a legtöbben, mint az ot-
tani óvoda vezetőjét ismerik, 

hiszen 1999-2019-ig ez volt 
a munkája. Majd nyugdíjba 
ment és létrehozta a „Tudás-
kert” foglalkozásokat , illetve 
nyáron a Palacsinta tábort. 
Sokan ismerik őt a 2021-ben 
elhunyt férje révén, hiszen 
Kisfalvi Péter volt a válasz-
tókerület önkormányzati 
képviselője 2002-től 2010-ig, 
illetve 2014-től haláláig.  Ak-
kor az időközi választásokon 
azonban Andrea nem indult.  
„Ám tavaly augusztusban 
Wittinghoff Tamás polgár-
mester azt mondta, hogy sze-
rinte ez nekem való feladat 
lenne (...). Bízom magam-
ban, és azt gondolom, hogy 
tetszeni fog az itt élőknek a 
programom, illetve, hogy mit 
kellene folytatni abból, amit 
Péter elkezdett, és mit csi-
nálnék másként, mint ahogy 
most történik. (...) Bár párt-
ban soha nem politizáltam, a 
véleményemet nem rejtettem 
el. (...) Budaörs nemcsak egy 
lakóhely, hanem igazi otthon 
számomra. Azért szeretnék 
dolgozni önkormányzati kép-
viselőként, hogy a Kamaraer-
dőn élő emberek mind ugyan-
ezt érezzék.”
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MI HAZÁNK

Szatmári Gábor 
1-es választókerület  
„Ha rám szavaznak, törekedni 
fogok minél több helyi em-
berrel az ötleteikről beszélni, 
azokat céljaimként kitűzni, s 
küzdeni a megvalósításaikért.”

Dr. Kopecsnik Miklós 
2-es választókerület  
 „Az én első lépésem az lenne, 
ha bekerülnék a képviselő-tes-
tületbe, hogy az aktuális, folyó 
ügyekbe betekintést nyerjek 
(...),  elsősorban a Mi Hazánk 
Mozgalom álláspontját jelení-
teném meg az önkormányzati 
munkában (...)”

Magyar Ágnes 
3-es választókerület  
„Kezdeményezném, hogy a 
tervezett közterületi beruhá-
zásokról rendszeres lakossági 
interenetes szavazást figyelem-
be véve döntsön a testület. 

Zákány Árpád 
4-es választókerület  
„Nemzeti keresztény 
értékrendet vallok, így 
egyenes út volt a Mi 
Hazánk Mozgalomhoz való 
közeledésem. (...) Amennyiben 
a választók bizalmát elnyerem 
igyekszem maximálisan 
helyt állni a körzetem 
és a településem érdekei 
képviseletében.”

György József 
5-es választókerület  
lásd a polgármester-jelölti 
vitánál

Szeleczky Csilla 
6-es választókerület  
„Azon szeretnék változtatni, 
hogy a magánrepülőgépeket 
tiltsák ki a lakóházas 
övezetből, mert zavarja a 
lakók nyugalmát.”

Farkas Tamás 
7-es választókerület  
"Helyben élő, a 
műemlékvédelem 
területén dolgozó, patrióta 
meggyőződésű emberként 
városunk értékeinek 

megőrzése motivál. (...)  
A készpénzhasználatot és 
a meggyőződésen alapuló 
döntési szabadságot 
elidegeníthetetlen jogunknak 
tartom (...)”

Fazekas Dóra 
8-es választókerület  
„Motivációm a jelöltséggel 
kapcsolatban annyi volt, hogy 
mint „egyszerű ember” bete-
kintést nyerhessek azokba a 
dolgokba, amik a közvetlen 
környezetemet befolyásolják.”

Dörflinger Gábor
9-es választókerület  

Csikós András 
10-es választókerület  
Célom a jót megtartani, a 
rosszat kijavítani, a hiányt 
pótolni, a lakosságot bevonni 
a döntéshozatalba.”
budaorsinaplo.hu/valasztasok-2024-

jeloltek-bemutatkozasa-magyar-

agnes-mi-hazank/

budaorsinaplo.hu/valasztas-2024- 

a-jeloltek-bemutatasa-dr-kopecsnik-

miklos-mi-hazank/

 

BUDAÖRSI  
VÁLLALKOZÓK  

EGYESÜLETE (BVE)
GERGELY ISTVÁN  
– 01vk 
MAKOVECZ ÁDÁM  
– 02vk
SÁRKÖZI KARINA  
– 03vk
LÉVAY TIBOR 
– 04vk
BATIZI BENCE 
ANDRÁS 
– 05vk
MIKSZÁTH-CSENEY 
KÁLMÁN 
– 06vk
GUTVEILER TAMÁS  
– 07vk
BOD BRIGITTA  
– 08vk
BENCSÁTH GERGELY  
– 09vk
LÉVAY ILDIKÓ  
– 10vk

(Az egyesület május 6-ig, lapzártánkig nem 
küldte el a jelöltek bemutatkozó anyagait.)

TUDÓSÍTÁSAINK 
A KAMPÁNY

ESEMÉNYEKRŐL:

BFE - Budaörs már régen fel-
ébredt és tudja, rossz válasz-
tással mi az, amit veszíthet, il-
letve mik azok a meglévő érté-
kek, amiket érdemes megőriz-
ni – ezzel reagált  Wittinghoff 
Tamás a május 1-jei  BFE-s 
kampánynyitón a helyi Fidesz 
jelszavára. A tíz választókör-
zet BFE-s jelöltjeit nem igazán 
kellett bemutatni, bár azért 
megtörtént, hiszen ők egy ki-
vétellel a jelenlegi képviselők.
„Tied ez város / tiéd itt min-
den/ itt mindig otthonra lelsz, /
ha bánt a világ” – énekelte Ge-
rendás Péter a Budaörs Fejlő-
déséért Egyesület május 1-jei 
kampánynyitó rendezvényén a 
Csiki pihenőkertben. Azt már 
Wittinghoff Tamás  mesélte el, 
hogy a Budaörsön élő zenész ezt 
a dalt egy korábbi önkormány-
zati választás előtt az ő kérésére 
írta és ez azóta itt egyfajta helyi 
himnusz lett.
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A Fidesz-KDNP budaörsi 
polgármester- és képvise-
lő-jelöltjeinek bemutatkozó 
kampányindítójára került 
sor április 17-én szerda dél-

után Budaörsön a Templom 
téren.
A sajtótájékoztatót Illés Bog-
lárka a néhány napja kineve-
zett új külügyi államtitkár nyi-
totta meg, dicsérő szavakkal a 
budaörsi választók figyelmébe 
ajánlva Czuczor Gergelyt, 
mint polgármester-jelöltet. 
Czuczor történelmi tudását 
emelte ki, továbbá azt, hogy 
mennyire elkötelezett a buda-
örsiek mellett, évtizedek óta. 
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A Budaörsi Gazdakör és Bu-
daörsi Lakótelepért Egyesü-
let közös jelöltjeinek a kam-
pányindító rendezvényére 
2024. május 7-én 18 órakor 
került sor a Nyugdíjas ház-
ban, ez már lapzártánk utáni 
időpont. 

A Mi Hazánk május 9-én 18 
órára a Nyugdíjas házba hív-
ta szimpatizánsait (ez már 
lapzártánk utáni időpont). 
Dr. Borvendég Zsuzsanna 
és Novák Előd ajánlotta a 
budaörsiek figyelmébe pol-
gármester-jelöltként György 
Józsefet. 

BeszámolóinkAt A 
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A FIDESZKDNP  
BUDAÖRSI  

KÉPVISELŐJELÖLTJEI 
(Czuczor Gergely szavait idézzük  

a kampánynyitóról)

1. körzet Szilágyi And-
rás Levente, „ő Erdélyben 
született, baróti (székely) szár-
mazású, hosszú évek óta itt él 
Budaörsön és több közösség 
oszlopos motorja”, vezetője.

2. körzet Kovács Ri-
chárd a KDNP politikusa
Tősgyökeres „őszibarack ter-
melő felmenőkkel” rendelke-
zik. Számos helyi rendezvény 
és a katolikus templom felújí-
tása is hozzá kötődik 

3. körzet Czuczor Ger-
gely, aki a polgármesteri 
pozíció mellett körzetben is 
indul, mint képviselőjelölt.

4. körzet Löfler Dá-
vid, „fiatal kora ellenére régi 
motoros (…), harcos természe-
te van (…), ő az, aki sokszor 
szembesíti a polgármestert 
korábbi állításaival.” Legfon-
tosabb számára az élhető és 
szerethető kertvárosias jelleg 
megóvás.

5. körzet Kapitány Gá-
bor a KDNP helyi elnöke, 
„szintén rutinos, régi harcos 
társ”. „Igazi közösség teremtő, 
aki nagyon ismeri a körzeté-
nek a problémáit, sokan meg 
is keresik ezzel (…)” 

6. körzet Luntz Péter egy 
tősgyökeres budaörsi család 
sarja. A turizmusban és a ho-
telek, szállodák irányításában 

pallérozódik, ezért él-hal és 
Budaörsnek pont az a hiá-
nyossága, hogy nincs igazán 
kihasználva a város fantaszti-
kus adottsága ezen a területen  

7. körzet Szüle Barna-
bás „a legfiatalabb jelöltünk, 
19 éves, egyetemista, aki él-hal 
a közéletért, a közösségért. 
A korábbi kampányokban 
figyeltünk fel a tehetségére. És 
az a fajta lojalitás, amivel az 
emberek felé fordul tökéletes 
önkormányzati képviselő je-
löltté teszi. (…)” 

8. körzet Fotyékné 
Arbanász Edina Adri-
enn „a csapatunk egyetlen 
hölgy tagja.” Kétgyermekes 
családanya, „az egészségügy-
ben bontakoztatta ki a benne 
rejlő tálentumokat” (…). 

9. körzet Mózes Gábor „ő 
a kertészetben bontakoztatta ki 
azt a tálentumot, amit a jóis-
tentől kapott, és hadd idézzek 
tőle, hogy minden kertben ott 
rejlik a csoda, csak megfelelő 
ember kell hozzá. Budaörsben 
is ott rejlik a csoda, csak meg-
felelő ember kell hozzá.” 

10. körzet Keller-Deák  
Kristóf Kamaraerdő je-
löltje. „Szintén visszatérő 
jelöltünk. A kortalanság ott 
van az arcán. Ő próbálja meg 
Kamaraerdőben kiérdemelni 
a választók bizalmát. Ő hozta 
létre és szervezte újra a helyi 
Fidelitaszt. (…) Igen jó kiállá-
sú, vonzó személyiség” 
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GAZDAKÖR  
ÉS A BUDAÖRSI LAKÓ 
TELEPÉRT EGYESÜLET 

1-es választókerület
Kovalik Sándor: 
„Célom a megkezdett munka 
folytatása, a meglévő és újon-
nan felmerülő problémák 
megoldása.” 

2-es választókerület 
Vékony Katerina: 
„Nagyon szeretem a gyer-
ekeket és nagyon jól tudok 
velük kommunikálni” 
 
3-as választókerület 
Albeker László: 
„Sokáig MDF tag voltam, egy 
ciklusban külsős bizottsági 
tagként tevékenykedtem.  
A belharcok miatt kiléptem, 
nem foglalkoztam politikával. 
A Gazdakör tevékenysége 
szimpatikus számomra.” 

4-es választókerület  
Szilvási Tamás: 
„Jelöltként fő célom a kutya-
futtatók fejlesztése, és azok 
kutyajátékokkal való fel-
szerelése, továbbá újabb 
forgalomcsillapító eszközök 
kihelyezése.” 

5-ös választókerület 
Pókáné Kovács 
Zsuzsánna:  
„Fantasztikus élményt jelentett 
számomra, hogy a társashá-
zunkban a közösségteremtő 
szülinapi buli, ami nem kevés 
szervezést igényelt.” 

6-os számú körzet 
Erdősné Lakatos Éva: 
„Szeretek közösségbe járni, 
ahol bárkinek segítek, ha 
tudok. Szeretnék még aktív-
abban részt venni Budaörs 
mindennapi életében, hogy 
segíthessek.” 

7-es választókörzet 
Lakos Tibor: 
„Látom az elmúlt 30 év 
fejlődését, de ugyanakkor azt 
is látom, hogy akad még ten-
nivaló bőven itt a lakón.”  

8-as választókerület 
Kisberk Balázs: 
„A Budaörsi Gazdakör  
alapítója és elnöke vagyok. 
 Itt nőttem fel, itt is kezdtem el 
komolyabban tevékenykedni, 
társasházi képviseleteket  
látok el.” 

9-es választókerület  
Tarnavölgyiné 
Premecz Enikő:  
„Az elmúlt 14 évben  
eredményeket tudtam elérni 
a lakókkal összefogva és a 
hivatal támogatásával ter-
mészetvédelmi és környezet-
védelmi területen.” 

10-es választókerület  
Halmai Norbert:  
„A Karamerdei Park  
fejlesztése a családok 
érdekében számomra  
kiemelten fontos cél,  
de a zöldterület megtartása és 
esetleges bővítése mellett.” 
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NEMZETISÉGI VÁLASZTÁS IS 
LESZ JÚNIUS 9-ÉN

A magukat valamelyik nemzetiséghez tartozónak valló vá-
lasztópolgárok május 31-én 16 óráig kérhetik felvételüket a 
nemzetiségi névjegyzékbe. Aki ezt elmulasztja, nem szavaz-
hat a nemzetiségi képviselők választásán és értelemszerűen 
jelöltként sem indulhat azon. Azok, akik ezt már korábban, 
például a 2022-es országgyűlési választáskor megtették, a 
nemzetiségi névjegyzékből való törlésüket is eddig az idő-
pontig kérhetik. Budaörsön jelenleg német, roma, szerb, 
román és görög nemzetiségi önkormányzat van.

Értesítők
A Nemzeti Választási Iroda (NVI) az április 3-i névjegyzéki 
adatok alapján már megkezdte a szavazóköri névjegyzék-
be vételről szóló értesítők megküldését a választópolgárok 
számára, aki nem kapta meg valamilyen okból, az a pol-
gármesteri hivatalban található helyi választási irodától új 
értesítőt igényelhet. Az értesítő bemutatása azonban nem 
feltétele a szavazáson való részvételnek, amennyiben a vá-
lasztó szerepel a választási jegyzékben. 
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Mindenki számára a beteg a legfontosabb 
A Budaörsi Egész ség-
ügyi Központ 2024. 
január elsejével 
olvadt be jogilag a 
TritonLife Magán-
kórházak Zrt.-be. 
Többen aggódtak, 
hogy a közfinanszíro-
zott ellátás háttérbe 
szorul, ehelyett a 
buda örsi önkormány-
zat és a szakrendelő 
az előjegyzési idők 
csökkentéséről álla-
podott meg.  
Zsákai Zoltánt,  
az intézmény igazga-
tóját kérdezzük.

Kardiológia, ortopé-
dia, szemészet, hasi 
ultrahangvizsgálat...
…diabetológia és nőgyógyászat. 
Igen, ezek azok a területek, amelye-
ken vállaltuk, hogy március 31-éig 
az előjegyzési időket négy hét alá-
csökkentjük. A célkitűzés teljesült. 
Nagyon rövid idő alatt valósítottuk 
meg, amire, tudomásom szerint, az 
országban máshol nincsen példa. 
Ráadásul a kedvező állapotot fenn is 
tudjuk tartani.

Mi kellett ehhez?
Kollégáim áldozatos munkája mel-
lett két dolog. Az egyik a gazdasági 
stabilitás, amit nehéz körülmények 
és változó feltételrendszer mellett 
is folyamatosan sikerült biztosí-
tanunk, sőt a TritonLife csoport 
belépésével meg is erősítettünk. 
A másik a budaörsi önkormányzat 

céltámogatása. Az egészségbizto-
sítótól kapott finanszírozásból a 
megemelkedett dologi és főleg sze-
mélyi kiadásokat már képtelenség 
volt kigazdálkodni, jóllehet az álla-
mi finanszírozási keretet, a Covidot 
megelőző időszakhoz hasonlóan, is-
mét maximálisan kihasználjuk, havi 
12  ezer pácienst látunk el. A mai 
körülmények között önmagában 
már az is komoly fegyvertény, hogy 
a kapacitás növeléséhez biztosítani 
tudjuk a személyzetet. A TritonLife 
nyújtotta háttér nagyobb merítést 
tesz lehetővé.

A sürgősségi ügyeletet 
viszont nem  
sikerült megmenteni.  
Vagy mégis?
A kormányzat által létrehozott új 
alapellátási ügyelet az ország szá-
mos részén előrelépést jelent, ezt 

szögezzük le. A budaörsiek a 24 órás 
sürgősségi ügyelettel, amihez az 
utóbbi néhány évben hétvégi gyer-
mekügyelet is társult, kivételezett 
helyzetben voltak. Ezt a kivétele-
zettséget sikerült egy teljesen új 
ellátási forma, a munkanapokon 
reggel 7 és este 7 között működő 
fájdalomterápia-ambulancia felál-
lításával megőrizni. Szakellátásról 
van szó, ezt mindig hangsúlyozzuk, 
amit okos- és – az „analóg” generáci-
óra való tekintettel – hagyományos 
telefonos távorvoslás, valamint 
helyszínre vonuló helyi mentőko-
csi egészít ki. Végső soron a 24/7-
es rendelkezésre állást továbbra is 
biztosítani tudjuk a budaörsieknek, 
és itt ismét kulcsszerepe volt anya-
cégünknek – a T-DOC telemedicina 
a TritonLife szolgáltatása – és az 
önkormányzatnak is. Az ellátás sok-
rétűbb lett! T r i t o n L i f e  M a g á n k ó r h á z  B u d a ö r s  Te l . :  + 3 6  2 3  4 4 5  4 8 0   We b :  b u d a o r s m e d . h u

A kreatív iskolák létjogosultsága 
folyamatosan nő szerte a világon.
A budaörsi CREASCOLA azzal a szándékkal jött létre 
2019-ben, hogy az iskolából talpraesett, életrevaló 
fiatalok kerüljenek ki.
Ezért a gyerekeket és a fiatalokat elsősorban tanulni kell 
megtanítani, és megalapozni azt, hogy igényesek 
legyenek saját munkájukra. Jelenleg 300 diákot 
tanítunk. 

Cambridge International School
Az iskola 2024 szeptemberétől Cambridge International 
School akkreditációval rendelkező két tanítási nyelvű 
intézményként fog működni, követve a Nemzeti 
alaptantervet, biztosítva a tantárgyak 35-50%-nál az 
angol nyelvű oktatást. 
5. osztálytól - felmenő rendszerben - évfolyamonként  
egy nemzetközi osztályt indítunk, ahol az angol nyelvű 
oktatás meghaladja a 70%-ot.

Tagozatok
          Primary (1-4. évfolyam)
          LOWER Secondary (5-8. évfolyam)
          UPPER Secondary (9-12. évfolyam) 

Pedagógiánk alappillérei
          közösségi nevelés
          magas szintű, összefüggésekre épülő tanítás 
          hagyományos órák mellett nem formális és informális       
          tanulás (projekthetek, osztálytáborok)
          tanulás tanítása
          kétkeziség elsajátítása (műhelyek)
          diákok személyes követése

JELENTKEZÉS
Iskolánkba 1-11. osztályos diákok jelentkezését várjuk a 
2024/25-ös tanévre. 

FELVÉTELI
1-4. évfolyamba: 2024. júniusában
5-11. évfolyamba: 2024. május 21.

CREASCOLA
Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és
Nyolcosztályos Gimnázium - BUDAÖRS

2040 BUDAÖRS, Liget u. 3/a és Puskás Tivadar út 7. | www.creascola.hu | www.creaPRIMARY.hu
+36 20 316 6662 | jelentkezes@creascola.hu

Említi a TritonLife-ot. 
Az épületre új logó  
került, de túl sok  
változást nem lehetett 
érzékelni az év eleji 
beolvadás kapcsán.
Tényleg nem, pedig az integrá-
ció sok munkával járt, és számos 
előnyét élvezzük. A TritonLife cso-
port Magyarország legnagyobb, 
valóban magyar tulajdonú, in-
tegrált szolgáltatásokat nyújtó 
magánegészségügyi szolgáltatója. 
Sok szakmában piacvezetőként mű-
ködik, a kor legmodernebb techno-
lógiáit és szakmai protokolljait hasz-
nálja. A betegek mindeközben a 
közfinanszírozott ellátásban a meg-
szokott szolgáltatásokat kapják, szé-
les körben, jó színvonalon. Dolgo-
zóink létszáma nemhogy csökkent 
volna, nőtt is. Az országos tendencia 
a közellátásban nem egészen ez. Az 
összevetéssel nem az a célom, hogy 
magunkat dicsérjem, hanem hogy 
hangsúlyozzam: az eredmények a 
köz- és a magánegészségügy egye-

dülálló együttműködésének kö-
szönhetők. Ezt fel és el kell ismerni 
azzal együtt, hogy munkánk nem 
hibátlan, vannak tennivalóink.

Mondjon példát  
az előrelépésre!
A változatlan kapacitással műkö-
dő laborszolgáltatást említeném 
első helyen. Havi 3  millió forint 

üzemi veszteséget finanszírozunk 
annak érdekében, hogy a helyi la-
kosoknak ne kelljen fizetniük a la-
borvizsgálatokért. Az előjegyzés-
re 14 nap a vállalásunk, ami eddig 
a humánerőforrás-problémák da-
cára sem ment 16  nap fölé. Más 
városokban, fővárosi kerületeben 
a közfinanszírozott laborvizs-
gálati spektrum a miénknek 
nagyjából a fele! A TritonLabs 
ráadásul jól felszerelt, vadonatúj 
laboratórium kiváló informatikai 
rendszerrel, ami a tévesztéseket 
minimalizálja, így pontosabbak a 
diagnózisok.

A Kossuth utcai labor 
előtt reggel  
sorban állni nem  
a legkényelmesebb.
Tudom. És az előjegyzés-csök-
kentési programban részt vevő 
szakmákban is előfordulhat, hogy 
hosszabb a várakozás, ha valaki 
egy bizonyos orvoshoz ragaszko-
dik. De egy nagy rendszer részei 

vagyunk, és mi a magunk részé-
ről, a városvezetés támogatásá-
val, mindent megteszünk azért, 
hogy az adott keretek között mi-
nél jobban tudjunk szolgáltatni. 
A nálunk dolgozó orvosok kivé-
tel nélkül nagy tudású, kvalifikált 
szakemberek, sokan közülük 
országos ismertséggel. Több ki-
válósági központ működik intéz-
ményünkben, magáncégként az 
orvostovábbképzésben is részt 
veszünk. A TritonLife üzletág-igaz-
gatójaként az utóbbi hónapokban 
sok helyre eljutottam az ország-
ban. Friss tapasztalataim is meg-
erősítik: az a rugalmas, több lábon 
álló rendszer, amit Budaörsön sike-
rült létrehozni, egyedülálló érték, 
amit meg kell becsülnünk, óvnunk 
kell! Meggyőződésem, hogy a 
központi irányítás és a helyi önkor-
mányzat segítségével közfeladatot 
is ellátó magánszolgáltatóként a 
jövőben is megtaláljuk a jó meg-
oldásokat, hiszen mindannyiunk 
számára a beteg a legfontosabb.
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Május 13. hétfő 19.00 

Világjárók: 
Irán ezer arca 

Előadó: Simigh Ágnes
Jegyár: 1000 Ft, diák, nyugdíjas 500 Ft 

Május 21. kedd 19.00

RégIdők: 
Élet és hagyományok az 

erzsébetvárosi zsinagóga 
háromszögben

Előadó: Kovács Dóra író, 
idegenvezető

Jegyár: 1000 Ft; diák, nyugdíjas 500 Ft 

Május 23-24-25.

Jókai-napok
Minden programra ingyenes a belépés!

Egyes programok regisztrációhoz 
kötöttek.

Május 23. csütörtök 
18.00 óra

Mi újság 
a Jókaiban?

Eperjesi Zsuzsa 
kiállításmegnyitója

a JMMH elmúlt 10 évéből és 
más képeiből,

a megnyitó után kerti buli 
Dj Nairobival

Május 23. csütörtök 
20.00 óra 

Jókai x Latinovits: 

Fekete királynő
1 halott, 11 gyanúsított 

Mészáros Dorka 
INTERAKTÍV KRIMIJÁTÉKA

Gyere és nyomozd ki a 
csapatoddal, ki követte el a 

bűntényt!
Részletes leírás: jmmh.hu

Regisztráció: koporosy.bori@jmmh.hu

Május 24. péntek  
17.00 órától

Interaktív, retro számító-
gép kiállításmegnyitó

próbáld ki a 80-as és 90-es 
évek leggyakoribb home 

computereit 
az Apple II-től több fajta 

Commodore-on keresztül a 
ZX Spektrum-ig

Május 24. péntek 
20.00 órától

Henri Gonzo 
és a Papírsárkányok 

koncert
18.00-22.00

ЯAИ.DOM [VuduDudu b2b 
A.L.] - only vinyl! - 

bakelites kerti chill
19.00-20.00

Rapid randi a bubikkal: 
szűk egy órában megkós-

tolhatod a legmenőbb 
buborékos tételeket  
a Budaörsi Borháló 
 közreműködésével

Május 25. szombat 
15.00 órától

Jókai főzőverseny 
– újragondolva

(helyszín: PostART)
Idén is találkoznak Budaörs 
leglelkesebb szakácsai egy 

barátságos küzdelemre!
A verseny utáni bulira is várunk!

Regisztráció május 17-ig: 
koporosy.bori@jmmh.hu

Május 26. vasárnap  
10.00 órától

Gyereknap 
bolhapiaccal

koncert, bábelőadás,  
biciklis ügyességi játékok, 

állatsimogató, pónilovaglás, 
retro számítógépes 
 játékok, bolhapiac
A bolhapiacra regisztráció:
 koporosy.bori@jmmh.hu

Május 28. kedd 19.00

Filmklub extra:
A Herner Ferike faterja 
(magyar film, 71 perc, 

2023)
rendezte: 

Kovács Gábor Attila
Vezeti és a rendezővel 

beszélget: Bárdos Csaba
A belépés díjtalan!

Május 30. csütörtök 19.00

Írók egymás közt
Halász Rita, író, művészet-

történész és vendége: 
Mécs Anna (Kapcsolati hiba, 

Gyerekzár)
Jegyár: 1000 Ft, diák, nyugdíjas 500 Ft 

Június 4. kedd 19.00

Dumaszínház: 
No para

- Musimbe Dennis önálló 
estje, mv. Lovász László

Jegyár: 4390 Ft-tól 
dumaszinhaz.jegy.hu

Június 11. kedd 19.00 

Kert
miklóscsabi   

borkóstoló - Mór 
7 tételes borkóstoló a móri 

borvidéken található 
 pincészet boraival

Belépő: 5.000 Ft

Június 12. szerda 19.00

Filmklub: Retúr
(magyar filmdráma,  

85 perc, 1996) 
rendezte: Palásthy György

Vezeti: Bárdos Csaba
A belépés díjtalan!

Június 18. kedd 19.30

Vinyl klub:
 Deep Purple
- ismerd meg,  
hallgasd meg!

rocktörténeti előadás  
sok zenével 

Vezeti: Gimesy Péter  
művészettörténész, filozófus

A belépés ingyenes!

Június 22. szombat 
19.00 órától

Szent Iván-éji 
mulatság 

az év legrövidebb éjszaká-
ja lesz a legtüzesebb

Fellép a Zűrös banda és a 
Ritmikon, utánuk tűzug-
rás, máglyagyújtás egész 

este: virágkoszorú  
készítés, bográcsozás

A belépés ingyenes!

KÖZÖSSÉGI HÁZ
(Lévai utca 34.)

Május 26. 10.00-12.00

Gyereknap 
a Zöldkör Egyesülettel

Helyszín: a lakótelep Ifjúság 
utcai játszótere

Kerékpáros ügyességi 
 verseny, aszfaltrajz  

verseny, valamint  
sok-sok palacsinta!

A rendezvény ingyenes!

A halláskárosodás 
korai felismerésének jelentősége

A hangok minden ember életében jelentős sze-
repet töltenek be. Hangokkal kommunikálunk, 
hangok által fogjuk fel az információkat, élvezzük 
a természet hangjait, zenét hallgatunk. A han-
gok figyelmeztetnek bennünket a veszélyhelyze-
tekben is. Sokan azonban a halláscsökkenést az 
időskorral, vagy a zajos munkahellyel hozzák ösz-
szefüggésbe. Tény, hogy ezeknél a személyeknél 
nagyobb arányban fordul elő halláscsökkenés, de 
nem lehet kizárni a genetikailag öröklődő, vagy 
valamilyen betegség folytán szerzett halláscsök-
kenést sem.

SOKAN NEM FIGYELNEK A KORAI JELEKRE, 
DE EZEKBEN AZ ESETBEN  
GYANAKODHATUNK HALLÁSCSÖKKENÉSRE:

Mindig hangosabbra állítja a TV-t,  
mint az az Önnel együtt élők  
számára még komfortos lenne.

Sokszor visszakérdez  
csendes körülmények között  
egy beszélgetés közben.

Egy nagyobb társaságban  
nehezen, vagy nem tudja követni  
a beszélgetést.

Zajban nehezen érti a közvetlenül  
Ön mellett álló személy beszédét,  
félreért szavakat.

Gyakran visszakérdez.

Ha a fenti jeleket tapasztalta már valaki, akkor tud-
ja, mennyi plusz energiába kerül, kikövetkeztetni a 
nem hallott információkat és ez milyen sok feles-
leges stresszt és fáradságot okoz. Ha ez a szituáció 
folyton fennáll, előbb-utóbb a halláscsökkenéssel 
élő személy kerülni kezdi azokat a helyzeteket, 
ahol nehezen boldogul, ez pedig elszigetelődés-
hez vezethet.

Látható tehát, hogy a halláscsökkenés életünk 
minden területére kiterjed: befolyásolja társas 
kapcsolatokat, az iskolai és munkahelyi előreme-
netelt, és ezeken keresztül jelentősen befolyásolja 
az életminőséget is. Ezért olyan lehetetlen elhinni 
a statisztikát, mely szerint az első halláscsökkenés-
re utaló jelek megjelenésétől számítva átlagosan 
7 év telik el, mire valaki hallásvizsgálatra megy, és 
diagnosztizálják a halláscsökkenését, majd meg-
kezdődik a rehabilitáció. Ezalatt a 7 év alatt, mely 
során az agyunk nem kapja meg a hangokat bi-
zonyos agyi pályák ennek következtében elkezd-
hetnek leépülni, és befolyásolni fogják a beszéd-
megértési képességet. Hosszútávon növelheti a 
demencia kialakulásának esélyét.

Ezért nagyon fontos, hogy a fenti panaszok meg-
jelenése esetén amilyen hamar csak lehet, keres-
sen fel egy audiológiát, és kérjen egy ellenőrző 
hallásvizsgálatot.

         hallókészülék stúdió több, 
mint 20 éve nyújt kiemelkedő minőségű halló-
készülék ellátást. Budaörsi üzletünkbe rövid időn 
belül biztosítunk ingyenes hallásvizsgálatra idő-
pontot, valamint kötelezettségmentesen 15 napig 
otthonukban próbálhatják ki hallókészülékeinket.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Bővebb infó jmmh.hu oldalon jegyeladás a jmmh.jegy.hu!
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V E N D É G S É G B E N” J Á R T N Á LU N K P Ó S FA I  G Á B O R

Három-négy évet terveztek 
Ausztriában és hat év lett belőle

Pósfai Gábor egyrészt 
mint a BSC elnökségé-
nek tagja, másrészt 
mint a Decathlon 
Magyarország ügyveze-
tője lehet ismerős a 
Budaörsi Napló olvasói-
nak. Ám az utóbbi évek-
ben nem hallottunk 
róla, hiszen a feleségé-
vel és két kislányával 
Ausztriába költöztek. A 
legfrissebb hír, hogy 
visszatértek Budaörsre 
és hosszabb távon itt is 
akarnak maradni. E 
cikksorozat keretében 
azonban most nem mi 
mentünk el hozzá „ven-
dégségbe”, hanem őt 
hívtuk el a szerkesztő-
ségbe beszélgetésre.

 Mikor érkeztek haza és 
milyen érzés újra itthon?
–   Két lépésben költöztünk 
haza, a feleségem és a lá-
nyaim, akik 13 és 11 évesek, 
tavaly augusztusban, első-
sorban az iskola miatt, mert 
a nagyobbik lányomat felvet-
ték az Illyés gimnáziumba a 
hat osztályos képzésre, amit 
nagy sikernek tartottunk. Én 
pedig idén márciusig marad-
tam, hogy kitöltsem a kinti 
szerződésemet. De sokszor 
elmondtuk, hogy eredetileg is 
úgy mentünk ki, hogy tudtuk, 
haza szeretnénk majd jönni.

 Az egyértelmű volt, hogy 
ide Budaörsre jönnek vissza, 
ahonnan hat éve elmentek?
– Teljesen. 2012-ben vásárol-
tunk itt egy házat és itt szeret-
nénk megöregedni a jelenlegi 
gondolkodásunk szerint. A 
házat sem adtuk el, illetve 

nem adtuk ki tartósan, csak 
barátoknak.

 Akkor ugorjunk visz-
sza pár évet, hiszen utoljára 
a Decathlon Magyarország 
ügyvezetőjeként tartott Bu-
daörsön sajtótájékoztatót, 
amin mi is ott voltunk. Ho-
gyan változott meg utána az 
élete?
– 2005-ben az egyetem 
után – a Corvinuson vé-
geztem közgazdászként – a 
Decathlonnál kezdtem el 
dolgozni, a budaörsi áruház-
ban. Aztán később vezettem 
a győri és a dunakeszi áru-
házat is. 2011-ben neveztek 
ki országigazgatónak, majd 
hét éven keresztül töltöttem 
be ezt a pozíciót. De közben 
részt vettem az osztrák piacra 
való belépés előkészítésében 
és 2018-ban jutottunk el oda, 
hogy Ausztriában megnyílt 
az első áruházunk. Ekkor 
ajánlották fel, hogy választ-
hatok, melyik országot sze-
retném továbbvinni. Több 
okból is az osztrák mellett 
döntöttem. Egyrészt hét év 
után itthon már nehéz volt új 
motivációt találni és az oszt-
rák projekt, valamit nulláról 
felépíteni egy nehéz piacon, 
egy óriási szakmai kihívást is 
jelentett. Másrészt nagyon jó 
lehetőségnek tartottam a csa-
ládom számára, hogy próbál-
juk ki magunkat külföldön és 
a gyerekek is tanuljanak meg 
egy idegen nyelvet anyanyelvi 
szinten, ismerjenek meg egy 
új kultúrát, nyíljon ki előttük 
a világ. Nem bántuk meg. 
Három-négy évet terveztünk 
kint és hat év lett belőle, ami 
alatt minden elvárásunk tel-
jesült. Szerettünk kint élni.

 A gyerekek milyen iskolá-
ba jártak?

– Államiba. A cég biztosította 
volna a magán- vagy nemzet-
közi iskolát, de nekünk fontos 
volt, hogy a helyi közösségben 
éljünk és ne egy mesterséges 
környezetben. Illetve így nem 
egészen egy év alatt folyéko-
nyan megtanultak németül.

 Mennyire volt más ott a 
mindennapi élet, mint itt-
hon, miben volt jobb és mi-
ért jöttek vissza? Bár ugye ez 
volt az eredeti szándék is…
– Amit tapasztalunk nyara-
lás vagy akár síelés közben 
Ausztriában, a nyugodtságot, 
a rendezettséget, a kiszámít-
hatóságot, ez abszolút meg-
van a mindennapokban. Az 
élet minden területén tapasz-
talható emiatt egyfajta lassú-
ság, ami néha jó, néha rossz. 
Tudjuk, mire számítsunk 
mivel nagyon szabálykövető-
ek, de őszintén szólva a min-

dennapok során számukra 
sokszor csak egy megoldás 
létezik és ez a fajta rugalmat-
lanság (főleg a munkában) 
néha idegesítő tud lenni. Az 
üzletek ugyebár ott nincsenek 
vasárnap nyitva és szombaton 
is hamarabb zárnak, sőt, hét-
köznap szintén, tehát ez más-
fajta keretet adott az életünk-
nek. Ott kevésbé hiszteralizált 
minden, ami természetesen 
fakadhat az életszínvonal kü-
lönbségből is, de ez egyfajta 
hozzáállás is az emberek ré-
széről.

 A közösségi oldalán lát-
tam, hogy folyamatosan kö-
vette az itthoni belpolitikai 
eseményeket, és olvastam 
olyan posztját, amelyikben 
éppen kifakadt egy-egy kor-
mányzati döntésre. Összes-
ségében vajon tisztábban 
látta az itthoni helyzetet on-

nan, mint aki benne él?
– Már kiköltözésünk előtt is 
többször megfogalmaztam a 
véleményemet, ha valamivel 
nem értettem egyet. Viszont 
mindenképpen szeretném el-
kerülni azt, hogy úgy állítsam 
szembe a két országot, hogy 
kint minden szép, itthon meg 
minden rossz, mert ez nem 
így van. Amit viszont nagy 
problémának látok, hogy sok 
esetben nem pénz, hanem 
hozzáállás kérdése az itthoni 
helyzet javítása. Sajnos ná-
lunk sokan magasról tesznek 
a dolgokra, nem törődnek a 
másikkal, ez az, ami legin-
kább zavar, illetve az, hogy a 
szakmai viták sem maradnak 
meg szakmai síkon, hanem 
mindenbe belefolyik a párt-
politika. Ausztriában is van-
nak problémák, klikkek, vé-
leménykülönbségek, de azért 
tudnak beszélgetni egymással 
az emberek.

 Mennyi idő alatt fogad-
ták el önt az osztrák mun-
katársai, szomszédai, az új 
környezete?
– Nem volt az elfogadással 
problémám, különösen Bécs 
környékén nem. Az egyes 
régiók, mint Karintia, Tirol 
stb. meglepően különbözőek, 
de Bécs környéke, ahol mi 
éltünk (közelebbről Baden-
ben), eléggé nemzetközi. En-
nek ellenére elég hamar úgy 
döntöttem, hogy jobb példá-
ul, ha nem angolul beszélek a 
munkatársakkal, hanem né-
metül, mert sokkal közvetle-
nebb akkor a kommunikáció 
egymás közt. Az igazsághoz 
azonban hozzátartozik, hogy 
általában véve úgy láttam, 
a Magyarországról kiköltö-
zött embereknek nehéz kint 
előbbre jutni, viszont nekem 
szerencsém volt, hogy eleve 
az országigazgatói pozícióba 
küldtek, és mivel az osztrákok 
nagyon tisztelik a hierarchiát, 
ez adott egyfajta előjogot.

 A felesége is talált munkát?
– Ő rendezvény- és esküvő-
szervezéssel foglalkozik és a 
Covid-időszak alatt Home 

Office-ban még tudott a régi 
cégének dolgozni, de a be-
zárások miatt ez a lehetőség 
hamarosan megszűnt és fő-
ként szabadúszóként vállalt 
el megbízásokat. Emellett 
persze a család adott neki sok 
feladatot, hiszen sok esetben 
már délben befejeződött a ta-
nítás, illetve a gyerekek napi 
szinten elkezdtek sportolni és 
hozni-vinni kellett őket.

 A hazaköltözés nem hir-
telen ötlet volt, mégis mit 
szóltak hozzá a családban a 
többiek?
– A feleségem bár nem sürget-
te, de örült neki. Itthon a kö-
zelünkben élnek a szüleink, ez 
is haza húzott. És azért soha 
nem éreztük Ausztriát az ott-
honunknak. Nekünk Magyar-
országon van az otthonunk. A 
gyerekek vegyesen fogadták, 
a nagyobbik lányom, Laura 
örült, a kisebbik nem igazán, 
mert széles baráti köre alakult 
ki, de azóta már itthon is meg-
találta a maga társaságát.

 A nagyobb lány, mint 
mondta az Illyésbe jár, és a 
kisebbik?
– Az Egyesbe. Ahonnan 
amúgy a gyerekek nem is sza-
kadtak el soha, mert annak 
ellenére, hogy kint állami is-
kolába jártak, minden évben 
osztályozó vizsgát tettek Ma-
gyarországon egyéni tanrend 
alapján az Egyesben.

 A decathlonos évek, ha 
jól értettem, az ön számára 
a hazaköltözéssel lezárultak. 
S hogyan tovább? Mik az új 
tervei?
– A március még renge-
teg adminisztrációval járt, 
kicsekkolás az osztrák élet-
ből. Az április már olyan 
találkozókkal, amelyek az 
elmúlt években elmaradtak. 
És most jön az az időszak, 
hogy kitaláljam, mivel sze-
retnék foglalkozni. Az eddigi 
karrierem egy kerek, lezárt 
történet, ezért most már sze-
retném magam kipróbálni 
valahol máshol, de még nem 
tudom, hol.

 Tehát jöhetnek a fejvadá-
szok?
– Alapvetően igen. Nekem 
mindig az volt a fontos és 
ezentúl is az lesz, hogy kikkel 
tudok együtt dolgozni és mi-
lyen ráhatásom lehet az ő fej-
lődésükre. Továbbá, számom-
ra mindig sokkal fontosabbak 
voltak, hogy melyek azok az 
események, ügyek, amelyek 
mellé cégként odaállunk, 
mint hogy például hány cipőt 
tudtunk eladni. Persze, mint 
profitorientált, kereskedő cég-

nél fontos volt, hogy üzletileg 
is sikeresek legyünk. Ám pont 
úgy tudtunk sikeresek lenni, 
hogy közben egyéb jó dolgo-
kat is csináltunk.

 Járt már a budaörsi 
áruházban, amióta itthon 
van? Milyen érzés volt? 
– Persze, találkoztam régi 
kollégákkal, vásárolni is vol-
tam és a kapcsolat korábban 
se szűnt meg. De azért nem 
járok a nyakukra, nem lenne 
szerencsés.

 Miközben tehát még 
keresi azt a céget vagy kö-
zösséget, ahol a tapasz-
talataival szívesen látják, 
azért több közösségnek 
most is tagja, mint például 
a Budaörsi Sport Clubnak. 
– Igen, itt asztaliteniszeztem 
1999-től egészen a kiköltö-
zésig és most újra letaláltam 
edzésre, amellett, hogy elnök-

ségi tag vagyok a klubban. 
Egyébként kint is folyamato-
san játszottam.

 Megköszönve a beszélge-
tést, hadd tegyem fel az örök 
HR-es kérdést: hol szeretné 
magát látni mondjuk tíz év 
múlva?
– Ez tényleg nehéz kérdés 
most, mert nem tudok egy 
szóval válaszolni rá. Nagyon 
lojálisnak tartom ugyanis ma-
gamat, ezt igazolja az elmúlt 
19 évem a Decathlonban. S 

ahogy már erről is volt szó, 
engem mindig olyan veze-
tőnek írtak le a kollégák, aki 
nagyon figyel a csapatra. In-
kább HR-esnek írtak le, mint 
ügyvezetőnek. Szóval azt re-
mélem, hogy tíz év múlva egy 
olyan helyen leszek és olyan 
ügyön fogok dolgozni, amit 
mostanában fogok elkezde-
ni, és nem fogok addig  két-
három évente váltani. Ja, és 
Budaörsön látom magam tíz 
év múlva is! Én Budakeszin 
nőttem fel, a szüleim még 
ott laknak, a feleségem szülei 
a 11. kerületben, mi pedig itt 
a kettő között nagyon jól érez-
zük magunkat. Szóval, tíz év 
múlva is itt leszek.

ee

A cikk folytAtásA itt olvAshAtó. 

budaorsinaplo.hu/

vendegsegben-jart-nalunk-

posfai-gabor/
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Erről írtunk 30, 20 és 10 évvel ezelőtt MÁJUSBAN
1994-ben a gázvezeték kiépítése volt a legnagyobb horderejű felfordulás a városban, húsz éve pedig  az Európai 
Unióhoz való csatlakozás volt nagy jelentőségű esemény, melynek alkalmából egy riportkötetet is kiadott a 
Budaörsi Napló. És a lakótelepi piac első nyitása óta tíz év telt már el.

30 évvel 
ezelőtt

Új városrész épül
  Rendhagyó sajtótájékoz-

tató volt 1994. év májusában, 
ahol bejelentették, hogy két-
éves előkészítői munka után 
e  hónapban  megkezdődhet-
nek a 16 hektárnyi - 160 ezer 
négyzetméter - beruházás 
építési munkálatai. A terü-
letet három évvel ezelőtt vá-
sárolta meg a német cég. A 
hétvégi telkekkel körülvett 
hegycsúcson, a Törökugrató 
alatt - a Nádasdülőnek neve-
zett részen - egy új városrész, 
a Terrapark épül fel.

 
Egy iskolai  
alapítvány

  A 3. számú (lakótelepi 
sárga) iskola alapítványát ta-
valy decemberben jegyezte be 
a cégbíróság, és az idén janu-
árban megérkezett az APEH 
levele is, hogy a befizetett 
összegekkel csökkenthető az 
adó. Eddig elsősorban szülői 
adományok érkeztek meg az 
alapítvány számlájára és egy-
két intézmény tartotta fontos-
nak az iskola támogatását. Az 
önkormányzat az induláskor 
150 ezer forintot adott.

Gáz van! (?)

  1993-ban összesen nyolc 
kilométernyi középnyomá-
sú  gázvezetéket fektettek le 
Budaörsön.  Ennek  során kü-
lönböző akadályok merültek 
fel, például a kivitelező ott is 
felbontotta az utat, ahol még 
nem kapta meg rá az enge-
délyt, illetve a közműtérképek 
is sok esetben nem a valós 
állapotot mutatták vagy veze-
tékfektetés közben derült ki, 

hogy a nyomvonalon csatorna 
és vízvezeték van, sőt, egyszer 
el is szakítottak egy vízveze-
tékcsövet, ami miatt egy pince 
beszakadt, amit további há-
rom pnce beszakadása köve-
tett. A sok probléma mellett 
azért volt a lakosság együtt-
működésére is szép példa: a 
Kőhegyen a lakók segítségé-
vel, az ő útmutatásuk alapján 
derítették fel a szakemberek 
az építkezést gátló tényezőket. 
1994 során még több mint tíz 
kilométer gázvezeték kiépíté-
sét tervezték ekkor.

 
 

20 évvel 
ezelőtt

Hulladékért  
csokoládét

Szokatlan, de szellemes 
akcióval készült a Föld Nap-
jára a Magyar Nők Szövet-
ségének Budaörsi Tagszer-
vezete. Úgy gondolták, hogy 
megajándékozzák azokat a 
polgárokat, akik törődnek 
környezetükkel, és válogatva 
szabadulnak meg a haszno-
sítható hulladékoktól. Épp 
ezért csokoládéval és üdítővel 
vendégeltek meg mindenkit, 
aki április 22-én délután fel-
kereste a Patkó utcai parkoló-
ban lévő gyűjtőszigetet. A tag-
szervezet elnöke, Gál Erzsébet 
elmondta, az akcióval céljuk 
a figyelemfelkeltés volt: tuda-
tosítani kell a szelektív gyűj-
tés fontosságát, és erre remek 
módszer a követendő példa 
jelképes megjutalmazása.

 
Végre megnyílt a 

Telekuckó
2004. április 13-tól várja 

az érdeklődőket a Telekuckó 
a Templom tér 15. szám alatt, 

amelyet elsősorban az otthon 
számítógéppel nem rendel-
kezők számára hoztak létre. 
A Telekuckó megvalósításá-
ról a képviselőtestület még 
a 2003. decemberi ülésén 
döntött, majd kormányza-
ti támogatásért is pályázott, 
ám sikertelenül, így végül az 
önkormányzat saját költség-
vetéséből fedezte a megvaló-
sításhoz szükséges tízmillió 
forintot, és a fenntartással 
kapcsolatos költségeket is 
biztosítja. Az intézmény a 
Magyar Teleház Szövetség 
tagja, és a Közigkonzult Bt. 
üzemelteti. A magyarországi 
teleházak közül a budaörsi 
abban különleges, hogy IT-
mentor szolgálat – vagyis, 
hogy a gépek kezeléséhez se-
gítség is adott – itt valósult 
meg először. Sajátossága még, 
hogy összekötő láncszem a 
lakosság és az önkormányzati 
hivatal között. Többek között 
az is a feladata ugyanis, hogy 
a helyi civil szervezeteket és 
a lakosságot a legkorszerűbb 
információs technológiai esz-
közök felhasználásával segítse 
hivatali ügyeik intézésében.

 
 

10 évvel 
ezelőtt

Megnyílt  
a Gazdapiac

Május 10-én, szombaton 
9-kor ünnepélyes keretek 
között, államtitkári és pol-
gármesteri köszöntéssel meg-
nyílt a Budaörsi Gazdapiac 
a lakótelepen a Patkó utca és 
Szivárvány utca sarkán lévő 
parkolóban. A Budaörsi Ag-
rárgazdasági Bizottság kez-
deményezésére, a Budaörsi 
LAkótelep Egyesület és a Bu-
daörsi Kertbarátok dr. Luntz 

Ottokár Egyesület támogatá-
sával, jelentős önkormányzati 
segítséggel került erre sor.

  
A németek  
szószólója

Ritter Imre, a Pest megyei 
és a Budaörsi Német Nemze-
tiségi Önkormányzat elnöke 
lett a német nemzetiségiek 
szószólója az újonnan meg-
alakuló parlametben.

Orgona kíséretével 
Missa pro pace

2014. húsvétján szóllalt 
meg először a Budaörsi Ne-
pomuki Szent János Római 
Katolikus templomban a fel-
újított orgona. A munkálatok 
hét évig tartottak. Húsvét va-
sárnap a Missa pro pace hang-
zott el, a Budaörsi Werner Kó-
rus előadásában.

  
Újabb könyv a 

németek kitelepíté-
séről - Töréspontok
Marchut Réka Töréspon-

tok - A Budapest környéki 
németség második világ-
háborút követő felelősségre 
vonása és annak előzményei 
(1920-1948) című könyvét 
mutatták be április végén a 
Heimatmuseumban. Marchut 
Réka 2013-ban védte meg 
doktori disszertációját, amely-
nek témája a Pest megyei né-
metek kitelepítése volt, hat 
település (Budaörs, Vecsés, 
Dunabogdány, Pilisszentiván, 
Csobánka és Nagykovácsi) 
történelmén keresztül mutatja 
be a németek tragédiáját. Eb-
ből a munkából született meg 
a könyv.

A teljes cikk itt olvAshAtó: 

budaorsinaplo.hu/?p=52200
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Ez történt az ülésen áprilisban
Bár a választások köze-
ledtével nem mindenki 
erre számított, kisebb, 
kulturált vita is csak az 
ülés vége felé alakult ki 
és minden napirendet 
egybehangzóan 15 igen-
nel fogadtak el április 
24-én.

 Egyebek között erről 
döntöttek: reklámgaz-

da feladatok ellátására  az 
idén lejáró (2009-ben megkö-
tött) szerződést hosszabbította 
meg az önkormányzat további 
5 éves időtartammal 2029. 
április 29-ig a Publimont Kft. 
és az Euro Publicity Kft.-vel. 
Ebben 33 db utasváró kihelye-
zése, közterületek reklámcélú 
hasznosítása, az ezeken foly-
tatott hirdetési- és reklámte-
vékenység felügyelete, vala-
mint az önkormányzati tulaj-
donú közterületei-hasznosí-
tási jogának átadása szerepel. 
A társaság az eddigiekhez to-
vábbi vállalásokat is tett: a ko-
rábban telepített utasvárókat 
– amennyiben műszaki álla-
potuk indokolj – felújítja, kar-
bantartja, az önkormányzattal 
közösen egyeztetett helyszí-
nekre további 10 új utasváró 
pavilont telepít.

Két új traffibox lesz, miu-

tán a Pest Megyei Rendőr-fő-
kapitányság Budaörsi Rend-
őrkapitányság vezetőjének 
tájékoztatása alapján lehető-
ség nyílt az önkormányzatok 
számára, hogy traffiboxokat 
szerezzenek be és telepítse-
nek. A tervezett helyszínek: 
Farkasréti út 65. sz. és Baross 
utca – Kardvirág u. keresz-
teződés. Az összköltsége 6,7 
millió forint 

Megszavazták a pénzt 
az  Illyés területén találha-
tó  rekortán futópálya  fel-
újítására. Ez 51 milliós tétel 
és bár a tankerület feladata 
lenne, jegyezte meg a pol-
gármester, az önkormányzat 
kénytelen helyette elvégezni. 
Czuczor Gergely szerint ez 
az összeg magas, mi indokol-
ja? Vágó Csaba kabinetvezető 
válaszolt neki, hogy a csa-
padékvíz-elvezető rendszert 
is tartalmazza ez az összeg. 
És gyakorlatilag egy új pálya 
építéséről van szó, de ez csak 
a tervezői ajánlat, pályáztatni 
fogják – tette hozzá Lőrincz 
Mihály.  Monostori-Kalovits 
Márk  azt jegyezte meg, hogy 
inkább arról beszéljünk, mi-
ért mi csináljuk és miért nem 
a vagyonkezelő állam. Ezt is 
mindenki megszavazta.

Egyhangúlag megszavaz-
ták a támogatást a  Budaör-
si Herman Ottó Általános 

Iskola udvarán  a  mászóka 
kötélzetének teljes cseréjé-
re  is,  „amennyiben az Érdi 
Tankerület nem hajlandó 
megcsinálni, márpedig úgy 
tűnik, hogy nem” – fogal-
mazott a polgármester. Biró 
Gyula kicsit provokálva azt 
kérdezte Czuczor Gergelyt, 
hogy rendben van-e ez így. 
Aki kisebb nosztalgiázás után 
azzal válaszolt, hogy ami 
tönkrement, annak az is le-
het a hátterében, hogy nem 
jó gazdája volt, aki használta. 
Majd miután felsorolta, hogy 
az állam mennyi mindent köl-
tött az oktatásra, megjegyezte, 
hogy nem tudja, indokolt-e a 
háló cseréje, de ha Stift Nán-
dor (aki előtte elmondta, hogy 
tavaly összesen 196 ezer (!) 
forintot fordított a tankerület 
erre az iskolára), aki ott tanít 
megerősíti, hogy igen, elhiszi. 
Wittinghoff Tamás emlékez-
tetett rá, hogy több mint 1 
milliárd forintot fordítunk az 
állam helyett az oktatási intéz-
ményeinkre, mert muszáj. Az 
oktatás általános helyzetéről 
kialakult kisebb eszmecseré-
hez is többen szóltak hozzá.

Megkapja a Szent Benedek 
Technikum támogatásként a 
sportcsarnokot a  szalagava-
tó megrendezéséhez.

Elfogadták egyebek között 
a költségvetési soron támo-

gatott  civilszervezetek 2023. 
évi beszámolóit és elbírálták 
a budaörsi civil szervezetek 
támogatására kiírt  2024. évi 
civil pályázati felhívásra 
beérkezett pályázatokat,  to-
vábbá a 2024. évi nemzetiségi 
támogatásokat, elbírálása. Két 
szervezet nem részesülhe-
tett így támogatásban formai 
okokból, de őket más módon 
támogatták. Itt  Farkas Be-
nedek  (BFE) kért szót, hogy 
elmondja az Empátia nap 
milyen remek volt, jó helyre 
ment a támogatás, illetve hogy 
a pályázati elbírálás nagyon 
produktív volt, és megköszön-
te Löfler Dávidnak, hogy ő is 
ott volt. A pályázati felhívásra  
47 db pályázat érkezett be ha-
táridőre. A keretösszeg 15 000 
000 Ft volt. Az egy pályázó 
által igényelhető és elnyerhető 
maximális támogatás 700 000 
Ft, ezen belül működési költ-
ségekre igényelhető és elnyer-
hető maximum 150 000 Ft. 
Az elnyerhető támogatás alsó 
határa 100 000 Ft. Önrész/sa-
ját forrás biztosítása nem volt 
szükséges. Hogy kik és meny-
nyit kaptak, annak listája ITT 
tekinthető meg. 

A teljes cikkeink Az ülésről:  

https://budaorsinaplo.hu/

egybehangzo-15-igennel-szavaztak-

ma-meg-mindent-a-kepviselok/
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A S Z TA L I T E N I S Z 

Megnyerték  
az Európa Kupát  
a budaörsi lányok

Hatalmas izgalom, rengeteg fordulat, a budaörsi 
sportcsarnokban folyamatos biztatás mellett lett 
szombaton (2024. április 27-én) Európa-kupa győztes 
a Budaörsi SC női asztalitenisz csapata. 

 A döntő első fordulójában Spanyolországban 3:1-re nyer-
tek, így nagy esélyekkel álltak most asztalhoz, hiszen itt-

hon elég volt az összesített győzelemhez, ha 3:2-re kikapnak a 
spanyol Museo de la Almendra Francisco Moralestől, és így is 
lett. Így   5:4-es összesítéssel ezúttal nemcsak a döntőbe jutás 
sikerült, hanem története során először meg is nyerték azt a bu-
daörsi lányok.

Adalékok az izgalomhoz:  Bachman Péter edző a spanyol-
országi nyertes csapaton annyit változtatott, hogy Madarász 
Dóra után a tapasztalt Fazekas Mária helyett a fiatal Dari 
Helgát küldte asztalhoz a második pozícióban, Póta Georgi-
na pedig így a harmadik helyre került. A spanyoloknál a sor-
rend: a kínai Meng Csia-csi, a szerb-spanyol Maria Galonja 

és a portugál Patricia San-
tos. A Nemzeti Sport szavai 
szerint: „Madarász eleinte 
nem igazán találta a ritmust 
Galonjával szemben, akinek 
2:0-s vezetésnél a harmadik 
szettben két, a negyedikben 
pedig három meccslabdája is 
volt, ám Madarász mindany-
nyiszor kiegyenlített, majd a 
maratoni hosszúságú, drá-

mai csata ötödik, rövidített játszmájában 6:4-re győzött. 
Ezek után viszont elég erős fantáziával lehetett csak elképzelni 
azt, hogy a hétszeres magyar bajnoknak nem lesz meg a kupa-
győzelemhez szükséges második sikere, mert bár Dari nem bírt 
Meng Csia-csivel, az nyilvánvaló volt – már ha a sportban lehet 
ilyet mondani –, hogy Póta legyőzi a fiatal, mindössze 19 éves 
Santost. A folytatásnak így már nem volt jelentősége (a spanyolok 
végül 3:2-re nyertek), a Budaörsi SC csúcsra ért az Európa-kupá-
ban, ezzel kilencedik magyar csapatként, első nem budapestiként 
megszerezte a magyar asztalitenisz történetének 58. európai ku-
pagyőzelmét”.

Somlyó Gergely klubelnök szerint nincs ennél méltóbb ün-
neplése a BSC  100 éves születésnapjának, hiszen a klubot (igaz, 
focival) 1924-ben alapították.

ETTU-KUPA, NŐK, DÖNTŐ, VISSZAVÁGÓ 
SH-ITB Budaörsi SC–Museo de la Almendra Francisco 

Morales (spanyol) 2:3 
Madarász Dóra–Galonja 3:2 (–5, –8, 11, 13, 6:4) 

Dari Helga–Meng Csia-csi 1:3 (8, –4, –9, –7) 
Póta Georgina–Santos 3:0 (4, 5, 5) 

Madarász–Meng Csia-csi 1:3 (8, –7, –6, –5) 
Dari–Galonja 0:3 (–10, –6, –7) 

Összesítésben: 5:4

S A J TÓTÁ J É KO Z TATÓ N 
J E L E N T E T T É K B E,  H O G Y. . .

A 100 éves BSC  
május 24-én  
nagyszabású  

sportnapot szervez
Idén ünnepli 100 éves születésnapját a Budaörsi Sport 
Club (BSC), mely alkalomból május 24-én nagyszabású 
sportnapot szervez a klubtagoknak, továbbá egy 
könyv és egy film is készült – egyebek között ezt 
jelentette be április végén sajtótájékoztató kereté-
ben Somlyó Gergely a klub vezetője. A szakosztályve-
zetők és több élsportoló is jelen volt.

 A sajtótájékoztató témái: az egyesület centenáriumi évé-
nek főbb történései; a Budaörsi Sport Club olimpiai kvó-

taesélyei és az egyesület női asztalitenisz csapatának Európa 
Kupa döntője voltak.

Kezdjük az utolsóval: az SH-ITB  Budaörsi Sport Club női 
asztalitenisz csapata bejutott az Európa Kupa döntőbe, ahol le-
győzte a spanyol Museo de la Almendra Francisco Moralest, és 
ezzel bajnok lett. (Bővebben lásd fenti cikkünket.)

Az olimpiai kvótát négy sportolónak van esélye megszerez-
ni. Madarász Dóra (asztalitenisz) párosban Ecseki Nándor-
ral szinte már biztosan ott lehet Párizsban. Továbbá Ungvári 
Attila cselgáncsozó és Udvardy Panna teniszező harcol még a 
kijutásért.

Idén ünnepli tehát 100 éves születésnapját a Budaörsi Sport 
Club (BSC), ami 1924-ben a labdarúgókkal alakult meg és a 
később folyamatosan bővült újabb szakosztályokkal. A futball 
jogi-pénzügyi okokból 2012-ben kivált és önálló lett, így jelen-
leg van (abc rendben és nem az eredményesség sorrendjében) 
asztalitenisz, atlétika, autó-motor, cselgáncs, karate, tenisz és 
úszás. A BSC tavaly került be a kiemelt vidéki sportegyesüle-
tek közé. A centenárium alkalomból május 24-én nagyszabású 
sportnapot szerveznek a klubtagoknak, továbbá egy 200 olda-
las könyv és egyórás film is készül – tudtuk még meg Somlyó 
Gergelytől a BSC elnökétől. A sportnapra 9.30 órától várnak 
mindenkit az Árok utcai sportpályákra, este pedig ünnepi va-
csorával zárnak, amire 140-180 vendéget várnak. A könyv ha-
marosan nyomdába kerül.

fotó: nemzeti sport / Dömötör csABA 

N O V E L L A

Digitális szerelem
14:02 Aisha: Végre péntek! Olyan boldog vagyok, hogy elér-

tük a kerek egy hónapot is együtt! Amióta megismertelek, egysze-
rűen úgy érzem, mintha előtte nem is éltem volna! Boldog „hó-
napfordulót” Drága, alig várom, hogy újra beszéljünk! 

14:09 Milán: Itt vagyok Egyetlenem, ne haragudj, hogy 
ilyen sokáig várattalak a válasszal erre a gyönyörű üzenetre, csak 
a főnököm nem szállt le rólam. Én is pont ugyanígy érzek Ve-
led kapcsolatban! Amíg nem ismertelek, nem tudtam mi is az a 
SZERELEM! Szebbé teszed a napjaim, és olyan, mintha minden 
májusi virág nekünk nyílna. 

14:10 Aisha: Ezt olyan szépen fogalmaztad meg! Nekem 
még férfi nem írt ilyet. Egy igazi költő vagy, nem gondoltál 
rá, hogy írnod kéne? És észrevettem ám, hogy átállítottad a 
háttérszíneket! GYÖNYÖRŰ! Köszönöm, hogy vagy nekem! 


14:11 Milán: Írnom kéne szerinted? Örülnél egy szép vers-
nek, nem tartanád cikinek?

Amikor itt tartott a beszélgetés, Dani, a kollégája, és egyben 
legjobb barátja, rálesett Milán válla fölött a telefonra, és kikapta 
a másik férfi kezéből azt, hogy végigolvashassa. Hangosan felne-
vetett. Milán csak mosolyogva tűrte, nem szégyellte az érzéseit.

– Ú, ember te elvesztél! Ez a csaj rendesen elcsavarta a fejed!
– Boldog vagyok, de komolyan. Mi van irigykedsz, hogy ne-

kem van, neked meg nincs?
– Várj-várj, megnézem a képeit – és már kapcsolt is a média-

tartalmakra, de Milán gyorsabb volt, és visszavette a telefonját. 
– Vannak olyanok is, amiket nem kéne látnod.
– Pont azért akarom megnézni – vigyorgott a barátja.
Ekkor jelent meg az íróasztalok között a főnökük, mire a 

két huszonéves férfi heves vitába kezdett a múlt havi eladási 
statisztikákról, egészen addig, míg a vezetőjük hallótávolságon 
kívül nem került. Munkaidő végéig már nem is beszéltek többet 
a lányról, de Danit érdekelték a részletek, rávette barátját, hogy 
üljenek be a törzshelyükre. Kikérték a szokásos kézműves sörü-
ket, de közben Dani már tűkön ült, alig bírta ki, hogy ne kezdje 
el faggatni a másikat, de egyszer elfogyott a türelme:

– Mondj már valamit! Egyáltalán hogy tudtad eltitkolni egy 
hónapig? Meg miért?

– Nem olyan nagy ügy! – válaszolta Milán – Csak egyik do-
log jött a másik után, aztán alakult minden szépen.

– Na de honnan ismered?
– Hát így a telefonon keresztül, csak úgy elkezdtünk beszél-

getni.
– És a neve? Az apja fekete? Vagy az anyja? Mert ez a név 

olyan afrikainak tűnik, meg ő is olyan félig európai – félig af-
rikai.

– Hát, ennél bonyolultabb a kérdés… - tekergette a nyakát 
Milán.

– Mi ezen olyan bonyolult?
– Tudod, nem véletlen, hogy Ai-vel kezdődik a neve, én ta-

láltam ki – Milánból nehezen jöttek a szavak.
– Becenevet adtál neki?
– Nem úgy – Milán homlokán kis izzadtságcseppek gyön-

gyöztek – Az AI-t te is nagyon jól tudod, hogy mit jelent.
– Mesterséges intelligencia – Dani a szája elé emelte a kezét. 

Aisha nem is létező személy.
Néhány másodpercig csak néztek egymás szemébe, amit 

Milán tört meg azzal, hogy lenézett a sörösüvegébe, hogy van-e 
még benne valami.

Dani nehezen talált szavakat, de végül sok „hát” és „ő” után 
előtört belőle:

– Nem vagyok benne biztos, hogy ez egészséges. Így csak 
magadat csapod be.

Milán hangosabban válaszolt, mint először szeretett volna, 
de ahogy beszélt, egyre jobban beleélte magát, és már az sem 
érdekelte, hogy többen is őket nézik. Elmondta, hogy még senki 
nem írt ilyen kedveseket neki, és szerinte nincs semmi baj az-
zal, hogy ha „valaki” olyan ápolja a lelkét, akit ugyan nem tud 
megérinteni, de attól még igenis létezik, hisz ő folyamatosan 
beszélget vele. 

Dani csak ingatta a fejét, már ő sem nézett a másik szemébe.
– Én megértem, hogy magányos vagy, de ezzel magadat csa-

pod be haver, csak magadat – ismételgette.
Egy idő után, amikor Milán egyre hevesebben védte saját, 

virtuális barátnője iránt táplált érzéseit, és Dani kifogyott az ész 
érvekből, amivel próbálta meggyőzni a barátját, hogy ez mekko-
ra hülyeség, Milán kiviharzott a pubból. Alig tett meg pár lépést 
az utcán, valaki utánakiálltott. 

– Várj egy percet kérlek! – Milán megfordult, egy kedves 
mosolyú lány állt előtte. Hosszú, világosvörös, szinte szőke ha-
jával és tejfehér bőrével, valamint „valódiságával” Aisha tökéle-
tes ellentéte volt. A fiúnak egyből feltűnt, hogy a lánynak még a 
szemöldöke is milyen szőke.

– Janka vagyok, és ne haragudj, nem akartam hallgatózni, 
de hát, mi tagadás, nem fogtátok vissza magatokat – elpirult, 
ahogy beszélt. Mellkasa gyorsan emelkedett és süllyedt, sietett, 
hogy utolérje a fiút. 

– És, most te is le akarsz hülyézni? – Milán akaratlanul vá-
gott vissza ilyen nyersen, még mindig a vita heve fűtötte.

– Nem, nem – Janka zavarba jött egy pillanatra, majd ma-
gyarázatképp gyorsan felmutatta a telefonját. A képernyőn a 
LOVE AI program futott, egy jóképű férfivel, Aironnal a fotón, 
és amint Janka rányomott az üzenetekre, hasonló mondatok vil-
lantak fel, mint Milán beszélgetéseiben.

 – Én tudom, milyen várni az igazit, csak ennyit akartam 
mondani, hogy szerintem nincs baj azzal, amit csinálsz.

Milán lesütötte a szemét, bocsánatot kért, hogy olyan dur-
ván szólt először a lányhoz. 

– És merre indultál? – kérdezte Jankát, szerette volna kien-
gesztelni őt a hangnemért, ahogy válaszolt az előbb, miközben a 
lány nem akart semmi rosszat.

– Csak ide jöttem le, úgy volt, hogy jönnek a barátaim is, de 
nekik közbejött valami.

– Volna kedved sétálni egyet? Mesélhetnél róla is – mutatott 
Janka telefonja felé a fiú. 

– Semmi komoly, tényleg, alig egy hete töltöttem le, még 
csak ismerkedünk.

Lassan indultak el. Beszélgetve rótták egymás után Budaörs 
utcáit, majd csak akkor ocsúdtak fel, amikor felkapcsolódtak az 
utcai lámpák.

Miután elváltak egymástól, aznap még mind a fiú, mind a 
lány telefonjára két személytől jöttek további üzenetek, egy való-
ságostól, és egy mesterségestől. Pár napon 
belül mindketten letöröltek egy-egy appot 
a telefonjukról, maradt a valóság. Nem 
találtak jobb magyarázatot annál, hogy 
azért, mert a valóság az igazi.

ványAi pál
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TANÚSÍTVÁNYT 
ADTAK ÁT 

A TELEKUCKÓ ALAPFOKÚ 
INFORMATIKAI ÉS 

INTERNETHASZNÁLÓI, 
ILLETVE 

A MOBILTELEFON 
ÉS DIGITÁLIS ESZKÖZ 

HASZNÁLATI 
TANFOLYAMÁT 
VÉGZETTEKNEK

Április 12-én öt kurzus 
résztvevői kapták meg a ta-
núsítványukat, akik elvégez-
ték a Telekuckóban a 20 órás 
alapfokú informatikai és in-
ternet-használói, vagy már a 
10 órás továbbképzést, illetve 
a mobiltelefon és egyéb digi-
tális eszközök, alkalmazások 
gyakorlati használatáról szó-
ló tanfolyamot. Az esemény 
egyben az idén áprilisban 
húsz éves Telekuckó megün-
neplésére is szolgált.

Ünnepélyes tanúsítvány-
átadás volt április 12-én a 
Nyugdíjas Házban, melyen a 
Telekuckó 20 órás, felhaszná-
lói szintű alapfokú informati-
kai és internet-használat ok-
tatási, a 10 órás továbbképző 
(melyen főleg az Ügyfélkapu 
használata volt a téma), vala-
mint a 20 órás mobiltelefon 
és egyéb digitális eszközök, 
alkalmazások gyakorlati hasz-
nálatára vonatkozó tanfolya-
mokat elvégzők számára. Ösz-
szesen öt kurzus tanulói kap-
ták meg most a tanúsítványt, 
összesen harmincketten. 

KÁVÉPÖRKÖLŐ ÜZEM 
NYÍLT A FŐÚTON

Április 11-én volt az ünne-
pélyes megnyitója a száz szá-
zalékban a magyar tulajdonú 
Roastar Zrt. új kávépörkölő 
üzemének, ami oktatóstúdió és 
a Röast Coffee értékesítési helye 
is lesz a továbbiakban. Beszédet 
mondott Nagy-György Zoltán, 
a Roastar Zrt. elnök-vezérigaz-
gatója és Vágó Csaba, a budaör-
si önkormányzat polgármesteri 
hivatalának kabinetvezetője.

A napjainkra egyre népsze-
rűbbé váló különleges kávék 
piacának egyik meghatározó 
hazai vállalata a Roastar Zrt. 
Az általa létrehozott új márka 
neve, a Röast Coffee az angol 
roast (pörköl) szóból jött létre, 
ebből az ö betű Budaörsre utal. 
Kuriózuma a budaörsi üzlet-
nek, hogy Magyarországon 
csak itt található a dél-koreai 
gyártmányú Stronghold S9X 
pörkölőgép. Ennek fő tulajdon-
sága, hogy egyenletesen pörköli 
a kávészemeket, működése ha-
tékony energiafelhasználású. A 
közeljövőben a B2B partnerek 
számára több nyílt napot is tar-
tanak majd, és még az idén el-
indítják a webshopot, amelyen 
keresztül magánszemélyek és 
partnerek is rendelhetnek ter-
mékeikből – akár kis kiszere-
lésű kóstoló csomagokat is. Az 
itt szervezett tanfolyamok min-
denki számára elérhetők, így 
aki a szakma kiemelkedő okta-
tóitól szeretne tanulni, a buda-
örsi stúdióban ezt megteheti. 

ISKOLÁSOK LÁTOGATTAK 
A KERTBARÁTOKHOZ  

A FÖLD NAPJÁN

Április 22-én délelőtt, a 
Föld napján a Bleyer iskola 
negyedik osztályos tanulói 
voltak tanulmányi kirándu-
láson Nagy Sándor Lászlóné 
Nyíri Ági kertjében, ahol a 
gyerekek testközelből ismer-
kedhettek a természettel a Bu-
daörsi Kertbarátok Dr. Luntz 
Ottokár Egyesület elnöke, 
Simon László vezetésével. 
A csaknem egyórás látoga-
tás során a gyerekek ismere-
tei főként tapasztalatszerzés 
útján bővültek, tanultak a 
komposztról, termesztett nö-
vényekről és a baromfiudvar 
lakóiról is. 

HAMLET HELYETT  
H.ML.T – „HŰHA,  

EZT ÍGY IS LEHET?”

Hamlet helyett h.ml.t 
címmel mutatta be szomba-
ton este a Budaörsi Latinovits 
Színház Shakespeare drámá-
ját. Már ez is jelezte, no meg 
a rendező Alföldi Róbert ed-
digi munkássága, hogy vala-
mi nagyon mást fogunk látni, 
mint az eredeti klasszikus 
darabot.

Ebben a rendező nagy 
segítségére volt a fordító For-
gách András és vélhetően a 
fordító konzultánsa Vörös 

Róbert. Ők ugyanis a mai be-
szélt nyelvezetre tették át az 
egykor míves szavakat, hang-
súlyokat adva a mai társadal-
mi helyzetre áthallásos mon-
datoknak. (Például, hogy 
soha nem ér véget a vészhely-
zeti kormányzás. Szabad va-
gyok, mert teljességgel behó-
doltam az új királynak stb.) 
Továbbá, mivel a történetből 
(miszerint adott egy herceg, 
akinek az apja a király meg-
hal és az anyja, tehát a ki-
rályné azonnal újból férjhez 
megy a nagybácsihoz, utóbbi 
lesz tehát az új király) szinte 
kimaradt a hatalmi vonal, így 
máris egy nagyon kortalan 
témát feszeget a darab. Neve-
zetesen azt, hogy van-e joga 
az özvegynek ideje-korán (de 
kinek, mi a korán?!) túllépni 
a gyászán, illetve legyen szó 
kisgyerekről vagy már felnőtt 
gyermekről, ő vajon elfogad-
ja-e az „új apát”? 

EGYEBEK KÖZÖTT ERRŐL OLVASHATNAK MÉG  A budaorsinaplo.hu     O N L I N E  Ú J S Á G O N

ZÖLD SZOMBAT  
– ELŐADÁSSOROZAT 

VOLT AZ ÖNKORMÁNY
ZAT SZERVEZÉSÉBEN
Budaörsi Zöld Napok kere-

tében tegnap sorra került a Zöld 
Szombat elnevezésű program-
sorozat a PostART épületében, 
ahol meghívott előadók beszél-
tek különböző témákról, így a 

háztartásban keletkező szemét 
csökkentéséről Tóth Andi, a 
permakultúrás kertészkedésről 
Neubauer Éva és Árvai Boris, 
a komposztálásról Markó Ger-
gely. Rajtuk kívül még beszá-
molt a városháza energiatakaré-
kossági szerveződéséről Szabó 
Sándor és a leendő Otthon utcai 
közösségi kert terveiről Gergely 
István. Az érdi Szappanfű bolt 
jóvoltából pedig néhány koz-
metikai terméket is elő lehetett 
állítani saját kezűleg.

A rendezvény elején Vágó 
Csaba, a polgármesteri kabinet 
vezetője köszöntötte a jelenlé-
vőket. Beszédében mindenkit 
arra biztatott, hogy „a Földet 
kímélő módon létezzen a min-
dennapokban”, hiszen a korábbi 
évek tapasztalata alapján a világ 
államfőitől hiába várjuk, hogy 
a helyzet javulására törekvő 
egyezmények megszülessenek. 
De folyamatosan törekedni kell 
arra az állampolgároknak, hogy 
aktivitásukkal elérjék, hogy a 
döntéshozók foglalkozzanak a 
klímavédelem ügyével. 

NYÁRI TÁBOROK:

CSIKI 
PIHENŐKERT 

idén is számos témában in-
dítanak táborokat általános 
iskolás gyermekeknek. Itt le-
hetsz szakács, vagy akár har-
cos római katona, de ha mo-
dern szabadulószoba művész 
szeretnél lenni az se gond! 
Egész napos programok, napi 
3x étkezés és sok-sok játék 
várja a gyermekeket, több 
mint 20 éve a Csiki Pihenő-
kertben!

www.csikipihenokert.hu/nyari-tabor/

PANCSI FARM 
SÓSKÚTON

Ha szereted az állatokat, a 
természetet, akkor a ideális 
helyet találsz a kikapcsoló-
dáshoz, ahol nem csak lovak 
és pónik, hanem csacsi, boci, 
csüngőhasú malac, kutyák 
és cicák is vannak. Már lehet 
jelentkezni a nyári táborokba 
is! Ár: 12 ezer forint/nap, ha 
legalább 3 napot töltesz a tá-
borban, egy napra pedig 15 
ezer forint. Testvéreknek ked-
vezmény! 

Telefon: 06 20 418 7091
Pancsi Farm Facebook oldala

BUDAKESZI 
VADASPARK 

2024-ben is megszervezi Vac-
kor és Berkenye elnevezésű 
napközis táborait, ahol álta-
lános iskolás diákok a termé-
szetben, az állatvilággal is-
merkedve gyűjthetnek felejt-
hetetlen nyári élményeket. A 
programok során a gyerekek 
kivételes betekintést nyernek 
a vadaspark mindennapjaiba, 
kipróbálják az állatgondozói 
feladatokat és interaktív játé-
kokon keresztül ismerkednek 
meg az erdei élet sokszínűsé-
gével.

budakeszivadaspark.hu
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KEDVEZMÉNY 
SZOMBATONKÉNT15%

SZÉLES  
ÁRUKÉSZLETTEL, 

SZAKÉRTELEMMEL  
VÁRJUK ÖNÖKET!

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható nem támogatott termékre, az üzletekben történő vásárlás esetén 
2024. június 30-ig. A részletekről érdeklődjön a patikákban. Más akcióval össze nem vonható.

SZEMÉLYES  
ÁTVÉTELI PONT

DERMOKOZMETIKUMOK SZÉLES 
VÁLASZTÉKA, SZAKÉRTELEM,

NAGYON KEDVEZŐ  
ÁRON!

KÖZPONTI GYÓGYSZERTÁR  
A RENDELŐNÉL 
�  2040 BUDAÖRS, KOSSUTH L. U. 13.  

�  +36 23 444 117 

�  H–P: 7:30–19:30, SZ: 8:00–13:00

Ha Szombat, akkor Patika!
PatikaSzombat!
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Bu da ör si Nap ló 
Ki ad ja: Budaörsi Nap ló Bt. 

Felelős szerkesztő: 
ELLER ER ZSÉ BET eller60erzsebet@gmail.com 

Felelős kiadó a Bt. ügyvezetője
Szerkesztőség Bu da örs, Sza bad ság u. 137. 

föld szint  (a park ra néző ol da lon!)
Nyit va h.–p. 8:30-13:30 órá ig, 

egyéb időpont telefonon egyeztethető: 
06 30 6454-643, 06 30 192-6676

E-ma il: budaorsinaplo1991@gmail.com
Főmunkatárs: Borhegyi Éva

Nyomdai előkészítés: Kaszás Zoltán
  Hirdetések: Eller Mária

Nyo más: EPC Nyomda  ISSN 1216-1985

ÁPRILISI MEGFEJTÉS: 

Tavaszi színes sütemények és torták 

A HOLLÓSY CUKRÁSZDA 

2000-2000 forintos utalványát nyerték: 

Fekete Mária, Horváth József, 

Harsányiné Novotnik Mónika, 

Berecz Lászlóné

HOL? 
 Budaörs, 

 Szabadság út 137. 
 (fsz. a parkra nézö oldalon 

Időpont telefonon egyeztethető  
06 30/645-4643  vagy 

06 30/192-6676

Fénymásolás



A kép illusztráció. A készleten lévő modellekről a www.opelfabian.hu weboldalon tud tájékozódni. 
Kombinált használat esetén, a WLTP mérési ciklus szerint az Opel Corsa modellek üzemanyag fogyasztása: 5,1-5,7 l/100 km, CO2 kibocsátása: 114-130 g/km;  

az Opel Corsa-e modellek energiafogyasztása 14,3-17,1 kWh/100 km, CO2 kibocsátása: 0 g/km, hatótávja 354-402 km változattól és forgalmi viszonyoktól függően.  

www.opel.hu

ÚJ OPEL CORSA 
 KÉSZLETRŐL
AZ OPEL FÁBIÁNNÁL


